
Important Notice 
The Depository Trust Company 

B #: 8761-18 
Date: May 25, 2018 
To: All Participants 
Category: Dividends 
From: International Services 
Attention: Operations, Reorg & Dividend Managers, Partners & Cashiers 

Subject: 

Tax Relief – Country: GERMANY 

K + S   CUSIP: 48265W108 

Record Date: 05/17/2018 Payable Date: 05/29/2018   CA 

Web Instruction  Deadline: 06/29/2018   8:00 P.M. ET 

Participants can use DTC’s Corporate Actions Web (CA Web) service to certify all or a portion of their 
position entitled to the applicable withholding tax rate. Participants are urged to consult TaxInfo 
respectively before certifying their instructions over CA Web. 

Important: Prior to certifying tax withholding instructions, participants are urged to read, understand and 
comply with the information in the Legal Conditions category found on TaxInfo over the CA Web. 

Questions regarding this Important Notice may be directed to Globetax 212-747-9100. 

Important Legal Information: The Depository Trust Company (“DTC”) does not represent or warrant the accuracy, adequacy, 
timeliness, completeness or fitness for any particular purpose of the information contained in this communication, which is based in part on 
information obtained from third parties and not independently verified by DTC and which is provided as is. The information contained in 
this communication is not intended to be a substitute for obtaining tax advice from an appropriate professional advisor. In providing this 
communication, DTC shall not be liable for (1) any loss resulting directly or indirectly from mistakes, errors, omissions, interruptions, 
delays or defects in such communication, unless caused directly by gross negligence or willful misconduct on the part of DTC, and (2) any 
special, consequential, exemplary, incidental or punitive damages. 
To ensure compliance with Internal Revenue Service Circular 230, you are hereby notified that: (a) any discussion of federal tax issues 
contained or referred to herein is not intended or written to be used, and cannot be used, for the purpose of avoiding penalties that may be 
imposed under the Internal Revenue Code; and (b) as a matter of policy, DTC does not provide tax, legal or accounting advice and 
accordingly, you should consult your own tax, legal and accounting advisor before engaging in any transaction. 

DTCC offers enhanced access to all important notices via a Web-based subscription service. 
The notification system leverages RSS Newsfeeds, providing significant benefits including 
real-time updates and customizable delivery. To learn more and to set up your own DTCC RSS 
alerts, visit http://www.dtcc.com/subscription_form.php. Non-Confidential 
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DIVIDEND EVENT DETAILS 

COUNTRY OF 
ISSUANCE 

GERMANY 

ISSUE K+S 

CUSIP# 48265W108 

UNDERLYING ISIN DE000KSAG888 

DEPOSITARY BNY MELLON 

DR RECORD DATE MAY 17, 2018 

ORD PAY DATE MAY 18, 2018 

DR PAY DATE MAY 29, 2018 

RATIO (ADR to ORD) 2 : 1 

ORD RATE € 0.35 

STATUTORY 
WITHHOLDING RATE 

26.375% 

DOUBLE CLICK ICON BELOW TO DOWNLOAD 

K+S has announced a cash dividend and BNY Mellon acts as the Depositary for 
the Depositary Receipt (“DR”) program. 

Participants can use DTC’s Corporate Actions Web (“CA Web”) instructions tab to 
certify all or a portion of their position entitled to the applicable withholding tax rate. 
Use of these instruction methods will permit entitlement amounts to be paid 
through DTC. By electing, Participants agree to the Agreements, Fees, 
Representations and Indemnification below. 

All ADR holders will receive the dividend net of the full German statutory 
withholding tax rate of 26.375% on ADR pay date. Qualifying holders will have the 
possibility to reclaim through the Quick Refund and standard Long Form process 
as outlined in the Eligibility Matrix. 

DUE TO NEW GERMAN LEGISLATION (GERMAN ANTI-BASE EROSION AND PROFIT SHARING (BEPS) LAW. ARTICLE 50J), QUICK REFUND CLAIMS 
WILL NO LONGER BE ACCEPTED FOR BENEFICIARIES LOOKING TO CLAIM A TAX TREATY RATE LOWER THAN 15%. ONLY LONG FORM CLAIMS 
CAN BE FILED FOR THESE ENTITIES. 

DUE TO A NEW GERMAN INVESTMENT TAX ACT, EFFECTIVE ON JANUARY 01, 2018, QUICK REFUND CLAIMS WILL NO LONGER BE ACCEPTED 
FOR INVESTMENT FUNDS. ONLY LONG FORM CLAIMS WILL BE ACCEPTED FOR THIS ENTITY TYPE. 

QUICK REFUND CLAIMS ARE ONLY INITIATED WITH BNY MELLON / GLOBETAX UPON RECEIPT OF THE ORIGINAL, SIGNED COVER LETTER. ALL 

OTHER DOCUMENTATION SHOULD BE MAINTAINED ON FILE WITH THE PARTICIPANT.  

https://esp.globetax.com/
https://www.adrbnymellon.com/
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FEES & DEADLINES 

FILING METHOD BATCH 
PAYMENT 
METHOD 

 
CUSTODIAL 

FEE 
TAX RELIEF FEE 

MINIMUM FEE  
PER BENEFICIAL 

OWNER 

FINAL SUBMISSION 
DEADLINE (ESP) 

QUICK REFUND 
U.S. FAVORABLE 

RATE 
VIA CA WEB 

 
NO FEE UP TO $0.01 PER DR $0 

JUNE 29, 2018; 
8:00 P.M. EST 

QUICK REFUND 
NON-U.S. 

FAVORABLE RATE 
VIA CHECK 

OR ACH 

 
NO FEE UP TO $0.01 PER DR $0 

JUNE 29, 2018; 
8:00 P.M. EST 

QUICK REFUND BATCH 2 
VIA CHECK 

OR ACH 

 
NO FEE UP TO $0.01 PER DR $0 

AUGUST 24, 2018; 
8:00 P.M. EST 

QUICK REFUND BATCH 3 
VIA CHECK 

OR ACH 

 
NO FEE UP TO $0.01 PER DR $0 

OCTOBER 26, 2018; 
8:00 P.M. EST 

LONG FORM 
POST-QUICK 

REFUND PROCESS; 
ONGOING 

VIA CHECK 
OR ACH 

UP TO €25.00 UP TO $0.01 PER DR $25.00 
  SEPTEMBER 30, 2022; 

8:00 P.M. EST 

***FOR BATCH 1 FILING:  
FAVORABLE RATE ELECTIONS SHOULD ONLY BE MADE FOR ELIGIBLE U.S. BENEFICIARIES SEEKING THE FAVORABLE TAX TREATY RATE 
PAYING THROUGH CA WEB. NON-U.S. BENEFICIARIES ARE STILL ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS BUT SHOULD BE ACCOUNTED 
FOR AS UNFAVORABLE POSITION. 

Agreements, Fees, Representations and Indemnification of Participants and Beneficial Owners 
We hereby acknowledge that this tax relief assistance service is wholly voluntary and discretionary, and outside the terms and conditions of any applicable deposit agreement. BNY Mellon undertakes 
no duty or obligation to provide this service, and may reject or decline any or all proposed electing participants or holders in its sole discretion. We hereby accept and agree to pay the fees of BNY 
Mellon of up to $0.010 per Depositary Receipt for Quick Refund filings or up to $0.010 per Depositary Receipt for the Long Form (with a minimum of $25), and any other charges, fees or expenses 
payable by or due to BNY Mellon or its agents, including any custodian, in connection with the tax reclaim process, or to tax authorities or regulators (which fees, charges or expenses may be 
deducted from the dividend or any other distribution or by billing or otherwise in BNY Mellon’s discretion). We hereby agree that any such fees, charges or expenses may be due and payable whether 
or not a successful reduction in rate or reclamation is obtained. We hereby acknowledge that fees paid to BNY Mellon may be shared with its agents and affiliates. 
 
We hereby agree that in addition to statutory and documentation requirements, and the deduction of fees, tax relief benefits will be subject to review and approval, and potential audits by the applicable 
custodian and applicable tax regulators, and that BNY Mellon is not providing any legal, tax, accounting or other professional advice on these matters and has expressly disclaimed any liability 
whatsoever for any loss howsoever arising from or in reliance hereto. Participants and/or investors should seek advice based upon their own particular circumstances from an independent tax advisor. 
We certify that to the best of our knowledge that each of the beneficial owners identified are eligible for the preferential rates as stated and we declare that we have performed all the necessary due 
diligence to satisfy ourselves as to the accuracy of the information submitted to us by these beneficial owner. 
 
We will be fully liable for any and all claims, penalties and / or interest, including without limitation, any foreign exchange fluctuations associated therewith. BNY Mellon shall not be liable for the failure 
to secure any tax relief. We expressly agree that BNY Mellon and its agents or affiliates shall not have any liability for, and we shall indemnify, defend and hold each of BNY Mellon and its agents and 
affiliates harmless from and against, any and all loss, liability, damage, judgment, settlement, fine, penalty, demand, claim, cost or expense (including without limitation fees and expenses of defending 
itself or enforcing this agreement) arising out of or in connection herewith. 



 

3 created by 

 

 

ELIGIBILITY MATRIX – QUICK REFUND 
IMPORTANT DISCLAIMER: FOR THE QUICK REFUND PROCESS, CLAIMS ARE  INITIATED WITH BNY MELLON / GLOBETAX 

. THE OTHER DOCUMENTS OUTLINED BELOW DO NOT NEED TO BE SUBMITTED AT THE TIME OF THE CLAIM BUT SHOULD BE 

MAINTAINED ON FILE BY THE DTC PARTICIPANT TO PRESENT TO THE GERMAN TAX AUTHORITY UPON REQUEST. 

RATE 
DESCRIPTION 

RECLAIM 
RATE 

ELIGIBLE RESIDENTS DOCUMENTATION REQUIRED 
SIGNATURE  
REQUIRED 

FAVORABLE - 
15% 

11.375% 

INDIVIDUALS, 
LEGAL PERSONS, 

PENSIONS 
RESIDENT IN: 

CERTAIN TREATY 
COUNTRIES (APPENDIX 1) 

1. EXHIBIT 1— COVER LETTER  
2. EXHIBIT 2— BENEFICIARY AUTHORIZATION  

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 

TAX-
TRANSPARENT 

ENTITIES 

CERTAIN TREATY 
COUNTRIES (APPENDIX 1) 

1. EXHIBIT 1— COVER LETTER  
2. EXHIBIT 2— BENEFICIARY AUTHORIZATION  
3. EXHIBIT 5— ZUSATZERKLÄRUNG NON-US  

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 
3. YES - DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 

FAVORABLE -  
15% 

 
11.375% 

INDIVIDUALS, 
LEGAL PERSONS, 
SUPRANATIONAL 
ORGANTIZATIONS 

UNITED STATES 

1. EXHIBIT 1— COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2— BENEFICIARY AUTHORIZATION  

3. IRS FORM 6166— TAX YEAR 2018 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 
3. NO – 6166 MUST BE 

ORIGINAL 

ASSOC. WITHOUT 
INDEPENDENT 
LEGAL STATUS 

UNITED STATES 

1. EXHIBIT 1— COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2— BENEFICIARY AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 5 – ZUSATZERKLÄRUNG USA  

4. IRS FORM 6166— TAX YEAR 2018 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 
3. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 
4. NO – 6166 MUST BE 

ORIGINAL 

FAVORABLE- 
20% 

6.375% 
ALL ENTITIES 
RESIDENT IN: 

IRAN, THAILAND, TRINIDAD 
& TOBAGO, ZIMBABWE 

1. EXHIBIT 1— COVER LETTER  
2. EXHIBIT 2— BENEFICIARY AUTHORIZATION  

 
1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 

 

FAVORABLE- 
25% 

1.375% 
ALL ENTITIES 
RESIDENT IN: 

GREECE 
1. EXHIBIT 1— COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2— BENEFICIARY AUTHORIZATION 

 
1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 

 

UNFAVORABLE -  
26.375% 

0% 
ALL ENTITIES 
RESIDENT IN: 

NON-TREATY COUNTRIES    NO DOCS OR ESP SUBMISSION NEEDED 1.      N/A 

*Note: All documents listed in BLUE FONT are generated by GlobeTax’s ESP website after submission of beneficial owner data. 
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ELIGIBILITY MATRIX – LONG FORM 

RATE 
DESCRIPTION 

RECLAIM 
RATE 

ELIGIBLE RESIDENTS DOCUMENTATION REQUIRED 
SIGNATURE  
REQUIRED 

EXEMPT - 
0% 

26.375% 

PENSIONS 
RESIDENT IN: 

UNITED STATES: 
PENSION AND RETIREMENT 

ACCOUNTS:  401(A); 
408(K); 408(A); 408(P); 403(A); 

403(B); 457(B) 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 6 — PENSION 

DECLARATION 

5. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE 

6. ORIGINAL IRS FORM 6166 — TAX 

YEAR 2018 

7. GERMAN TAX FORM <15% 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT (WITH 

POA) 
5. YES – DTC PARTICIPANT 
6. NO 
7. YES – ORIGINAL SIGNATURE 

FROM AUTHORIZED 
BENEFICIARY 

CHARITIES 
RESIDENT IN: 

 

UNITED STATES:  
 501(c)(3) 

 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

5. IRS TAX DETERMINATION LETTER 

6. ORIGINAL IRS FORM 6166 — TAX 

YEAR 2018 

7. GERMAN TAX FORM <15% 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. NO 
6. NO 

7. YES – ORIGINAL SIGNATURE 
FROM AUTHORIZED 
BENEFICIARY 

FAVORABLE –  
5% 

21.375% 
QUALIFYING 

CORPORATIONS  
CERTAIN TREATY COUNTRIES  

(APPENDIX 1) 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

5. GERMAN TAX FORM 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 
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ELIGIBILITY MATRIX – LONG FORM 

RATE 
DESCRIPTION 

RECLAIM 
RATE 

ELIGIBLE RESIDENTS DOCUMENTATION REQUIRED 
SIGNATURE  
REQUIRED 

FAVORABLE - 
10% 

16.375% 

PENSIONS 
RESIDENT IN: 

THE NETHERLANDS 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

5. DUTCH PENSION CERTIFICATE 

6. GERMAN TAX FORM <15% 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. YES – ORIGINAL FROM LOCAL 

TAX AUTHORITY 
6. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 

ALL ENTITIES 
RESIDENT IN: 

ARMENIA, BOLIVIA, CHINA, 
GEORGIA, INDIA, ISRAEL, 

MONGOLIA, SYRIA, TAIWAN, 
UKRAINE, UNITED ARAB 

EMIRATES 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

5. GERMAN TAX FORM <15% 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 

PENSIONS 
RESIDENT IN: 

UNITED KINGDOM 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE 

5. HM REVENUE & CUSTOMS PENSION 

CERTIFICATION 

6. HM REVENUE & CUSTOMS 

CERTIFICATE OF RESIDENCY 

7. GERMAN TAX FORM <15% 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. YES – ORIGINAL FROM LOCAL 

TAX AUTHORITY 
6. YES – ORIGINAL FROM LOCAL 

TAX AUTHORITY 
7. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 

FAVORABLE - 
15% 

11.375% 

 
INDIVIDUALS, 

LEGAL PERSON, 
PENSIONS 

RESIDENT IN : 
 

CERTAIN TREATY COUNTRIES 
(APPENDIX 1) 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

5. GERMAN TAX FORM  

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 
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ELIGIBILITY MATRIX – LONG FORM 

RATE 
DESCRIPTION 

RECLAIM 
RATE 

ELIGIBLE RESIDENTS DOCUMENTATION REQUIRED 
SIGNATURE  
REQUIRED 

TAX-
TRANSPARENT 

ENTITIES 

CERTAIN TREATY COUNTRIES 
(APPENDIX 1) 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 5 — ZUSATZERKLÄRUNG  

5. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

6. GERMAN TAX FORM  

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT (WITH 

POA) 
5. YES – DTC PARTICIPANT 
6. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 

FAVORABLE -  
15% 

11.375% 

INDIVIDUALS, 
LEGAL PERSONS, 
SUPRANATIONAL 

ORGS 

UNITED STATES 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

5. ORIGINAL IRS FORM 6166 — TAX 

YEAR 2018 

6. GERMAN TAX FORM 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. NO – 6166 MUST BE ORIGINAL 
6. YES – ORIGINAL SIGNATURE 

FROM AUTHORIZED 
BENEFICIARY 

ASSOC. WITHOUT 
INDEPENDENT 
LEGAL STATUS 

UNITED STATES 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 5 — ZUSATZERKLÄRUNG 

USA  

5. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  

6. ORIGINAL IRS FORM 6166 — TAX 

YEAR 2018 

7. GERMAN TAX FORM 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 
5. YES – DTC PARTICIPANT 
6. NO – 6166 MUST BE ORIGINAL 
7. YES – ORIGINAL SIGNATURE 

FROM AUTHORIZED 
BENEFICIARY 

INVESTMENT 
FUNDS 

UNITED STATES 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  

2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 
AUTHORIZATION  

3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 
AUTHORIZATION  

4. EXHIBIT 5 — ZUSATZERKLÄRUNG 
USA  

5. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  
6. ORIGINAL IRS FORM 6166 — TAX 

YEAR 2018 
7. GERMAN TAX FORM 

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 

(WITH POA) 
5. YES – DTC PARTICIPANT 
6. NO – 6166 MUST BE ORIGINAL 
7. YES – ORIGINAL SIGNATURE 

FROM AUTHORIZED 
BENEFICIARY 
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ELIGIBILITY MATRIX – LONG FORM 

RATE 
DESCRIPTION 

RECLAIM 
RATE 

ELIGIBLE RESIDENTS DOCUMENTATION REQUIRED 
SIGNATURE  
REQUIRED 

FAVORABLE - 
20% 

6.375% 
ALL ENTITIES 
RESIDENT IN : 

IRAN, THAILAND, TRINIDAD & 
TOBAGO, ZIMBABWE 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  
2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  
3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  
4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  
5. GERMAN TAX FORM  

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 

FAVORABLE -  
25% 

1.375% 
ALL ENTITIES 
RESIDENT IN : 

GREECE 

1. EXHIBIT 1 — COVER LETTER  
2. EXHIBIT 2 — BENEFICIARY 

AUTHORIZATION  
3. EXHIBIT 3 — PARTICIPANT 

AUTHORIZATION  
4. EXHIBIT 8 — CREDIT ADVICE  
5. GERMAN TAX FORM  

1. YES – DTC PARTICIPANT 
2. YES – BENEFICIARY ONLY 
3. YES – DTC PARTICIPANT 
4. YES – DTC PARTICIPANT 
5. YES – CERTIFIED BY LOCAL 

TAX AUTHORITY AND 
AUTHORIZED BENEFICIARY 

UNFAVORABLE -  
26.375% 

0% 
ALL ENTITIES 
RESIDENT IN : 

NON-TREATY COUNTRIES NO DOCS OR ESP SUBMISSION NEEDED N/A 

 *Note: All documents listed in BLUE FONT are generated by GlobeTax’s ESP website after submission of beneficial owner data. 
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TREATY RATE MATRIX (APPENDIX 1) 

RECLAIM RATE COUNTRY 

EXEMPT 
26.375% 

PLEASE NOTE BENEFICIARIES OF THIS RECLAIM RATE ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS. THEY CAN 
STILL RECLAIM UNDER THE LONG FORM PROCESS WITH A SUBMISSION OF THE REQUIRED DOCUMENTATION.   

UNITED STATES OF AMERICA 

PENSION / RETIREMENT ACCOUNTS:  401(A);408(K); 408(A); 408(P); 403(A); 

403(B); 457(B) 
CHARITY ACCOUNTS:  501(C)(3) 

AUSTRALIA 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 80% OF THE VOTING POWER FOR A 12 MONTH 
PERIOD ENDING ON THE DATE THE DIVIDEND IS DECLARED AND GIVEN THAT THE 

BENEFICIARY CORPORATION MEETS CERTAIN CONDITIONS 

GEORGIA 
CORPORATIONS HOLDING AT LEAST 50% OF THE CAPITAL AND HAVE 

INVESTED MORE THAN 3 MILLION EUROS 

JAPAN 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE VOTING SHARES FOR A 

PERIOD OF 18 MONTHS 

LIECHTENSTEIN 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE VOTING CAPITAL FOR 12 

MONTHS PRIOR TO THE DIVIDEND PAYMENT 

NORWAY CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE CAPITAL 

FAVORABLE 
21.375% 

PLEASE NOTE BENEFICIARIES OF THIS RECLAIM RATE ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS. THEY CAN 
STILL RECLAIM UNDER THE LONG FORM PROCESS WITH A SUBMISSION OF THE REQUIRED DOCUMENTATION.   

PHILIPPINES CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 70% OF THE CAPITAL 

ALBANIA, CHINA, CZECH REPUBLIC, ESTONIA, ICELAND, 
KAZAKHSTAN, KYRGYZSTAN, LATVIA, LITHUANIA, 

MOROCCO, REPUBLIC OF KOREA (S), SLOVAK REPUBLIC, 
SLOVENIA, TURKEY, TURKMENISTAN, UZBEKISTAN, 

ZAMBIA 

CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE CAPITAL 

COSTA RICA, UKRAINE CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 20% OF THE CAPITAL 

VENEZUELA CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 15% OF THE CAPITAL 

ALGERIA, AUSTRIA, BULGARIA, CROATIA, CYPRUS, 
DENMARK,  FINLAND, FRANCE, GHANA, HUNGARY,  

IRELAND, ISRAEL, KUWAIT, LUXEMBOURG, MACEDONIA, 
MALAYSIA, MALTA, MAURITIUS, MEXICO, MONGOLIA,  THE 
NETHERLANDS, POLAND, ROMANIA, SINGAPORE, SPAIN, 

SYRIA, TAJIKISTAN, UNITED KINGDOM, URUGUAY 

CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE CAPITAL 

VIETNAM CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 7% OF THE CAPITAL 

AUSTRALIA 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE VOTING POWER FOR A 6 

MONTH PERIOD FROM PAYDATE 
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AZERBAIJAN 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE CAPITAL AND HAS 

INVESTED 150,000 EUROS 

BELARUS 
CORPORATIONS HOLDING 20% OF THE CAPITAL AND THE VALUE OF THE 
INVESTMENT IS 81,806.70 EUROS OR THE EQUIVALENT IN BELARUSIAN 

RUBLE 

CANADA, UNITED STATES OF AMERICA CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE VOTING SHARES 

GEORGIA 
CORPORATIONS HOLDING 10% OF THE CAPITAL AND HAVE INVESTED MORE 

THAN 100,000 EUROS 

JAPAN 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE VOTING SHARES FOR A 

PERIOD OF 6 MONTHS 

LIECHTENSTEIN CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE VOTING CAPITAL 

RUSSIA 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE CAPITAL AND THE 

HOLDINGS AMOUNT TO AT LEAST 80,000 EUROS 

UNITED ARAB EMIRATES 
BENEFICIARY IS NOT AN INDIVIDUAL NOR A PARTNERSHIP AND IS HOLDING 

10% OF THE CAPITAL  

FAVORABLE 
19.375% 

PLEASE NOTE BENEFICIARIES OF THIS RECLAIM RATE ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS, BUT THEY 
CAN STILL RECLAIM UNDER THE LONG FORM PROCESS. PLEASE CONTACT GLOBETAX FOR THE REQUIRED DOCUMENTATION. 

ARMENIA CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE CAPITAL 

FAVORABLE 
18.875% 

PLEASE NOTE BENEFICIARIES OF THIS RECLAIM RATE ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS, BUT THEY 
CAN STILL RECLAIM UNDER THE LONG FORM PROCESS. PLEASE CONTACT GLOBETAX FOR THE REQUIRED DOCUMENTATION. 

SOUTH AFRICA CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE VOTING SHARES 

FAVORABLE 
16.375% 

PLEASE NOTE BENEFICIARIES OF THIS RECLAIM RATE ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS. THEY CAN 
STILL RECLAIM UNDER THE LONG FORM PROCESS WITH A SUBMISSION OF THE REQUIRED DOCUMENTATION.   

ARMENIA BOLIVIA CHINA GEORGIA INDIA ISRAEL 

MONGOLIA SYRIA TAIWAN UKRAINE UNITED ARAB EMIRATES 
UNITED KINGDOM 
(PENSIONS ONLY) 

THE NETHERLANDS (PENSIONS ONLY) 
PENSION FUNDS, RESIDENT IN THE NETHERLANDS (SUBJECT TO 
CONDITIONS AS SPECIFIED IN THE PROTOCOL TO THE TREATY) 

INDONESIA, JAMAICA, LIBERIA, PHILIPPINES, 
TRINIDAD & TOBAGO, TUNISIA, VIETNAM, 

ZIMBABWE 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE CAPITAL 

PAKISTAN CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 20% OF THE CAPITAL 

NAMIBIA CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 10% OF THE CAPITAL 



 

10 created by 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAVORABLE 
11.375% 

ALBANIA ALGERIA ARGENTINA AUSTRALIA AUSTRIA AZERBAIJAN BANGLADESH 

BELARUS BELGIUM 
BOSNIA-

HERZEGOVINA 
BULGARIA CANADA COSTA RICA CROATIA 

CYPRUS 
CZECH 

REPUBLIC 
DENMARK ECUADOR EGYPT ESTONIA FINLAND 

FRANCE GHANA HUNGARY ICELAND INDONESIA IRELAND ITALY 

IVORY COAST JAMAICA JAPAN KAZAKHSTAN KENYA 
KOREA, 

REPUBLIC OF (S) 
KOSOVO 

KUWAIT KYRGYZSTAN LATVIA LIBERIA LIECHTENSTEIN LITHUANIA LUXEMBOURG 

MACEDONIA MALAYSIA MALTA MAURITIUS MEXICO MOLDOVA MONTENEGRO 

MOROCCO NAMIBIA 
THE 

NETHERLANDS 
(EXCEPT PEN) 

NEW ZEALAND NORWAY PAKISTAN PHILIPPINES 

POLAND PORTUGAL ROMANIA RUSSIA SERBIA SINGAPORE 
SLOVAK 

REPUBLIC 

SLOVENIA SOUTH AFRICA SPAIN SRI LANKA SWEDEN SWITZERLAND TAJIKISTAN 

TUNISIA TURKEY TURKMENISTAN TAIWAN (REIT) 
UNITED 

KINGDOM 
(EXCEPT PEN) 

UNITED STATES 
OF AMERICA 

URUGUAY 

UZBEKISTAN VENEZUELA VIETNAM ZAMBIA    

FAVORABLE 
11.375% 

PLEASE NOTE NON-RESIDENT INVESTMENT FUNDS ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS. THEY CAN 
STILL RECLAIM UNDER THE LONG FORM PROCESS WITH A SUBMISSION OF THE REQUIRED DOCUMENTATION.   

IRAN, THAILAND 
CORPORATIONS HOLDING DIRECTLY 25% OF THE VOTING 

SHARES 

FAVORABLE 
6.375% 

IRAN, THAILAND, TRINIDAD AND TOBAGO, ZIMBABWE 

FAVORABLE 
1.375% 

GREECE 

UNFAVORABLE 
0% 

NON-TREATY COUNTRIES 
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FILING ANOMALIES 

COUNTRY DESCRIPTION  

ALL 

PASS-THROUGH ENTITIES SUCH AS PARTNERSHIPS, TRUSTS, RICS, AND INVESTMENT FUNDS MAY NEED TO 
PROVIDE ADDITIONAL DOCUMENTATION IF REQUESTED BY THE BZSt. THE TOTAL REFUND ELIGIBILITY MAY 
BE REDUCED DEPENDING ON THE PERCENTAGE OF THE ENTITY HELD BY INVESTORS THAT DO NOT RESIDE 
IN THE ENTITY’S COUNTRY OF TAX RESIDENCE. 

ALL 

U.S. RESIDENTS AND NON-U.S. RESIDENTS WHO HAVE MISSED THE QUICK REFUND DEADLINES MAY FILE 
FOR A LONG FORM REFUND IF THEY SUBMIT REQUISITE DOCUMENTATION TO BNY MELLON, THROUGH ITS 
AGENT GLOBETAX, PRIOR TO THE EXPIRY OF THE RIGHT TO CLAIM. BASED ON THEIR COUNTRY, THAT 
PERIOD GENERALLY EXPIRES FOUR (4) YEARS FROM THE END OF THE YEAR IN WHICH THE DIVIDEND WAS 
PAID IN THE LOCAL MARKET. CLAIMS RECEIVED AFTER THE LONG FORM DEADLINE WILL BE FILED ON A 
GOOD FAITH BASIS AT THE DISCRETION OF GLOBETAX ON BEHALF OF BNY MELLON. 
 
NOTE: GERMAN RESIDENTS MAY NOT PARTICIPATE IN THE PROCESSES DESCRIBED HEREIN.  

ALL 

NON-GERMAN RESIDENT INVESTMENT FUNDS ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND 
PROCESS. DUE TO THE NATURE OF THE ADR PROGRAMS, WE ARE CURRENTLY UNABLE TO OFFER A 
RELIEF-AT-SOURCE FILING OPTION FOR INVESTMENT FUNDS BECAUSE THE DEPOSITARY IS UNABLE TO 
OFFER THIS PROCESS. ONLY LONG FORM CLAIMS CAN BE FILED FOR THESE ENTITIES. 

UNITED STATES 
 

NATURAL PERSONS OR INDIVIDUALS MAY NOT PROVIDE POST OFFICE BOXES OR "C/O" ADDRESSES ALONE 
AS BENEFICIAL OWNER ADDRESS.  
 
CLAIMS FOR U.S. PENSION AND CHARITIES CAN ONLY BE FILED VIA THE LONG FORM PROCESS.  

UNITED KINGDOM 

U.K. PENSION SCHEMES ARE NOW ENTITLED TO A 10% WITHHOLDING TAX RATE, AND 5% FOR 
SHAREHOLDINGS GREATER THAN 10%. CLAIMS FOR U.K. PENSION SCHEMES CAN ONLY BE FILED VIA THE 
LONG FORM PROCESS AND REQUIRE ADDITIONAL DOCUMENTATION ISSUED BY HM REVENUE & CUSTOMS 
WHICH EVIDENCES THEIR STATUS AS A PENSION FUND. 

ARMENIA, BOLIVIA, CHINA, FRANCE (PENSIONS 
ONLY), GEORGIA, INDIA, MONGOLIA, SYRIA, THE 

NETHERLANDS (PENSIONS ONLY), TAIWAN, 
UKRAINE, UNITED ARAB EMIRATES 

THESE TREATY COUNTRIES ARE NO LONGER ELIGIBLE FOR THE QUICK REFUND PROCESS. THEY CAN STILL 
RECLAIM UNDER THE LONG FORM PROCESS WITH A SUBMISSION OF THE REQUIRED DOCUMENTATION. 
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CONTACT DETAILS 

PRIMARY CONTACT BONNIE LI 

DOMESTIC PHONE (U.S.) 1-800-915-3536 

DOMESTIC FAX (U.S.) 1-800-985-3536 

PHONE NUMBER 1-212-747-9100 

FAX NUMBER 1-212-747-0029 

EMAIL ADDRESS BONNIE_LI@GLOBETAX.COM  

GROUP EMAIL GERMANYESP@GLOBETAX.COM  

COMPANY GLOBETAX SERVICES INC. 

STREET ADDRESS ONE NEW YORK PLAZA, 34TH FLOOR 

CITY/STATE/ZIP NEW YORK, NY 10004 

ADDITIONAL CONTACTS  DANETTE MOORE 

 

 

DESCRIPTION OF VARIOUS DOCUMENTATION 

DOCUMENT NAME DESCRIPTION 

EXIBHIT 1 – 
COVER LETTER 

Lists details of each Beneficial Owner's claim. Must 
be printed on DTC Participant firm letterhead. Must 
indemnify BNY Mellon and its agent, GlobeTax, as 
the exhibit provided. 

EXHIBIT 2 – 
BENEFICIARY 

AUTHORIZATION 

1) Allows BNY Mellon, through its agent GlobeTax to 
submit application on behalf of the Beneficial Owner 
and receive the reimbursement amounts. 
2) Makes necessary declarations of eligibility. 

EXHIBIT 3 – 
PARTICPANT 

AUTHORIZATION 
LETTER 

There only needs to be one participant authorization 
letter per filing of the issue from the participant. This 
certifies the depositary to perform reclaim services on 
behalf of the participant. 

IRS FORM 6166 
https://www.irs.gov/individuals/international-

taxpayers/form-6166-certification-of-u-s-tax-residency  

EXHIBIT 5 – 
ZUSATZERKLÄRUNG 

NON-USA/ 
ZUSATZERKLÄRUNG 

USA 

Required of all tax transparent entities. This form 
must be completed by a representative of the entity 
and use data from the fiscal year prior to the dividend, 
if US entity, or from the fiscal year of the dividend, if 
non-US entity 

EXHIBIT 6 – 
PENSION 

DECLARATION 

For U.S. Pensions & Retirement Accounts only. 
Certifies that the Beneficial Owner is a U.S. Pension 
Fund under the meaning of Article 10, paragraph (3) 
subparagraph (b) of the Double Taxation Treaty 
between Germany and the United States. 

EXHIBIT 8 – 
CREDIT ADVICE 

Provides a breakdown of the share position as well as 
relevant beneficial owner information. Serves as a 
record of dividends paid with withholding taxes. 

GERMAN TAX FORM 
For non-US, this form must be completed and then 
certified by the local tax authority. 

GERMAN TAX FORM 
<15% 

This form must be completed and NON-US 
beneficiaries must have the document certified by 
their local tax authority. Claimants must meet the 
updated guidelines established by the GTA under 
Article 50j. Declaration can be signed by beneficiary 
or authorized representative.  

IRS TAX 
DETERMINATION 

LETTER 

U.S Only. Issued by the Internal Revenue Service, 
stating within the letter the name of the Beneficial 
Owner and confirmation that the entity is a 501(c)(3). 

BNY Mellon offers ESP powered by GlobeTax, an electronic withholding 
tax submission system. This system allows for the secure and simplified 
transfer of beneficial owner level data from the Participant to BNY Mellon 
and creates applicable documentation on the Participants behalf.  
Submit the data online through the web site below, print out the 
document on letterhead, sign, and mail to BNY Mellon / GlobeTax. 
 
These claims should be submitted through the following web site. 
(Requires a one-time registration) 
 
https://ESP.GlobeTax.com   
 
Please contact support@globetax.com at 212-747-9100 if you have any 
questions about this process. 
 

mailto:BONNIE_LI@GLOBETAX.COM
mailto:GERMANYESP@GLOBETAX.COM
https://www.irs.gov/individuals/international-taxpayers/form-6166-certification-of-u-s-tax-residency
https://www.irs.gov/individuals/international-taxpayers/form-6166-certification-of-u-s-tax-residency
http://www.bzst.de/DE/Steuern_International/Kapitalertragsteuerentlastung/Auslaendische_Antragsteller/Formulare/KapSt_Ausl_Formulare_node.html
https://esp.globetax.com/
mailto:support@globetax.com
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FREQUENTLY ASKED QUESTIONS (FAQs) 

QUICK REFUND QUESTIONS 

Do I need to physically send any documents to BNY Mellon/GlobeTax? Yes, Quick Refund claims are only initiated upon receipt of the original, signed cover letter. 
The remaining documentation listed in the Quick Refund eligibility matrix must be maintained 
on file and at the disposal of the DTC participant, to produce upon request by the German Tax 
Authority. 

Will I be paid through DTC for claims submitted through the Quick Refund 
reclaim process?  

Only claims submitted for the first batch of U.S. Quick Refund will be paid via CA Web at DTC.  

Once I submit a Quick Refund claim via ESP, how long will it take to be paid? We estimate payment within 3-6 months of claim submission to the German Tax Authority.  

My client is unable to provide the required documentation by the Quick Refund 
deadline. May I still submit the claim through ESP?  

No, claims will not be considered valid unless all documentation is on file with the DTC 
Participant. In the event of an audit and documentation cannot be provided, the claim will be 
rejected with no ability to refile.  

Can I sign the authorization on behalf of my client?  No, only the beneficiary or an authorized representative of the beneficiary (if an entity is not an 
individual) can sign the form. The participant cannot sign the form on behalf of their client. 

Am I required to file through ESP? No, if you cannot submit client data through ESP, you can still use ESP to download relevant 
documents in support of your traditional reclaim. However, a fee may be assessed in the future 
should you file outside of ESP.  

Does the Quick Refund process have a minimum position per beneficial owner 
requirement?  

No, there is no minimum position for Quick Refund. 

Does the Quick Refund process require a submission of a certification of tax 
residency?  

The German Government reserves the right to request certifications of tax residency for any 
and all filers submitting claims through the Quick Refund process. We advise keeping a 
certification of residency on file for the year you are filing the Quick Refund claim.  

LONG FORM QUESTIONS 

Do I need to physically send any documents to BNY Mellon/GlobeTax? Yes, if the reclaim is a Long Form claim, please submit all documents outlined by the Long 
Form eligibility matrix at the time the claims is made. Incomplete reclaims will be rejected and 
returned to the participant and will only be accepted upon confirmation of a complete reclaim.  

Are Form 6166s with IRS code ruling 81-100 accepted? Yes, as long as they are submitted with a tax determination letter, verifying the beneficiary is a 
401(a), and a pension declaration letter. 

Will I be paid through DTC for claims submitted through the Long Form 
process? 

No, you will be paid by check or ACH for any claim submitted through the Long Form process.  

How long does it take for Long Form claims to be paid? We estimate it takes up to one year for Long Form claims to be paid.  

Does the Long Form process have a minimum position requirement per 
beneficial owner? 

Yes, Long Form reclaims must be able to cover the EURO voucher cost in addition to a $25.00 
minimum fee. We encourage the reclaim to be a 100.00 EUR or more to cover the fees and be 
advantageous to the beneficiary.  

What is the statute of limitations for filing German reclaims? It is end of year, 4 years from ordinary pay date. All claims received after October 31st of the 
expiry year will be filed on a good faith basis. 
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Will BNY Mellon/GlobeTax accept claims filed directly to them by beneficial 
owners?  

No. BNY Mellon only accepts claims filed by the DTC participant who was holding securities 
through DTC and only to the extent that DTC has reported these holdings to us as valid record 
date holdings. Beneficial owners are required to file their claims through the custody chain to 
the DTC participant of record. All claims not received directly from the DTC participant will be 
returned to the beneficial owner. The ONLY exception to this requirement are registered 
shareholders where GlobeTax has permission to process the registered shareholder file and 
they can provide the required documentation.  

Is this Long Form process free of charge? No.  This tax reclaim assistance service is wholly voluntary and discretionary and outside the 
terms and conditions of any applicable deposit agreement.  Fees will be charged for this 
assistance service of up to $0.01 per depositary receipt for standard Long Form reclaims with 
a minimum of $25.00.  Reclaims received post deadline cannot be assured and may be 
subject to a per beneficiary fee as well as other charges, fees or expenses payable by or due 
to BNY Mellon or its agents, including the custodian or tax authorities. In addition, charges may 
apply to any Long Form claims rejected or not accepted by the custodian. Fees paid to BNY 
Mellon may be shared with its agents and affiliates. 

Am I required to file through ESP? No, if you cannot submit client data through ESP, you can still use ESP to download relevant 
documents in support of your traditional reclaim. However, a fee may be assessed in the future 
should you file outside of ESP.  

Do all Long Form claims require a voucher?  Yes. Due to a change in regulations by the German Federal Central Tax Office (“BZSt”), all 
reclaim filings on dividends paid after January 1, 2012 require a tax voucher certified by the 
last domestic paying agent. BNY Mellon will secure these certified tax vouchers on behalf of 
and in support of claims filed through BNY Mellon. The fees for securing the certified German 
tax vouchers are included in the Depositary Fee for Quick Refunds. To secure this tax voucher 
for Long Form reclaims, a separate Custodial Fee will be deducted from the payment received 
at the USD equivalent based on the FX rate of the payment. 

What are the updated filing procedures for entities looking to reclaim at a tax 
treaty rate of lower than 15%?  

The new ruling under Article 50j is effective for all dividends paying after January 1, 2017. The 
claimant should not hold more than 10% of the nominal capital from where the dividend has 
been received. The claimant should hold the shares for one continuous economic year as of 
the dividend record date. However, if the claimant has not held the shares for one continuous 
year, they should meet the following criteria to be eligible to file a tax reclaim: the claimant 
must have held the shares for a consecutive 45 days within a 90 day period around the 
dividend ex-date (45 days prior to ex-date and 45 days after ex-date). During the minimum 
holding period, the claimant must bear at least 70% of the minimum market price risk 
compared to the market value at acquisition of the shares. The claimant must not be obligated 
to transfer, compensate, or forward any of the capital gains to another party.  

 

Warning and Disclaimer: 
BNY Mellon will not be responsible for the truth or accuracy of any submissions received by it and all Participants and holders, whether or not following the procedures set forth herein or otherwise 
submitting any information, agree to indemnify and hold harmless BNY Mellon and its agents for any and all losses, liabilities and fees (including reasonable fees and expenses of counsel) incurred by any 
of them in connection herewith or arising herefrom. BNY Mellon and its agents will be relying upon the truth and accuracy of any and all submissions received by them in connection with the tax relief 
process and shall hold all participants and DR holders liable and responsible for any losses incurred in connection therewith or arising there from. There is no guarantee that the applicable tax authorities 
will accept submissions for relief.  Neither BNY Mellon nor its agents shall be responsible or liable to any holders of DRs in connection with any matters related to, arising from, or in connection with the tax 
relief process described herein. See also “Agreements, Fees, Representations and Indemnification” above.  
  
All tax information contained in this Important Notice is based on a good faith compilation of information obtained and received from multiple sources.  The information is subject to change.  Actual 
deadlines frequently vary from the statutory deadlines because of local market conditions and advanced deadlines set by local agents. To mitigate risk it is strongly advised that DTC Participants file their 
claims as soon as possible as the depositary and/or their agents will not be liable for claims filed less than six months before the specified deadline. In the event that local market rules, whether 
implemented by a local agent or a Tax Authority, conflict with the information provided in the important notice, either prior to or after publication, the local market rules will prevail. 
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FORMS AND ATTACHMENTS 
*Double click on respective icon to view attachment. 

 

EXHIBIT 1 – COVER LETTER 

**For Non-ESP users ONLY 

 

 
EXCEL BREAKDOWN 

**For Non-ESP users ONLY 

 

EXHIBIT 2, 3, 5, 6, 8 
**For Non-ESP users ONLY 

BNYM EXHIBIT 1 

-COVER LETTER.docx
 

Microsoft Excel 

Worksheet
 

ALL EXHIBITS.pdf

 

GERMAN TAX FORM  

**For Non-ESP users ONLY 

 

 

GERMAN TAX FORM <15%  

**United Kingdom Pension Fund – held shares less 

than a consecutive year*** 

 

 

GERMAN TAX FORM <15%  

**United Kingdom Pension Fund – held shares for a 

consecutive year*** 

 

Tax Form - 

Annotated.pdf
 

GREAT BRITAIN - 

LESS THAN A YEAR HOLDER.pdf
 

GREAT BRITAIN - 

YEAR LONG HOLDER.pdf
 

 

GERMAN TAX FORM <15%  

**The Netherlands Pension Fund – held shares less 

than a consecutive year*** 

 

 

GERMAN TAX FORM <15%  

**The Netherlands Pension Fund –  held shares for a 

consecutive year*** 

 

 

GERMAN TAX FORM <15%  

**United States 501(c)(3) – held shares less than a 

consecutive year*** 

 

NETHERLAND - LESS 

THAN A YEAR HOLDER.pdf
 

NETHERLAND - 

YEAR LONG HOLDER.pdf
 

USA -CHARITY - 

LESS THAN A YEAR HOLDER.pdf
 




	EXHIBIT 1 

    

COVER LETTER REQUIRED FOR GERMAN TAX RECLAIM FILINGS 

TO BE PREPARED ON THE DTC PARTICIPANT’S LETTERHEAD 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

GlobeTax as agent for BNY Mellon 

One New York Plaza, Floor 34 

New York, NY 10004 – 2205 

Attn: Germany 

  

[bookmark: _GoBack]Enclosed please find documents in support of the withholding tax reclaims which we have submitted on behalf of our client (s) who have had excess tax withheld on German DRs.  We, <DTC Participant Name>, also identified as DTC participant number <xxxx>, hereby state that each beneficial owner cited below held the respective amount of shares on the DR record date of MAY 17, 2018 for the security K+S; (CUSIP# 48265W108) and by filing this claim we acknowledge that we will not file a claim directly with the German Federal Central Tax Office (BZSt) for the holders listed below. 

  

Below is the list of Beneficial Owner holding a total of <Total # DRs Claimed> DRs.  The ratio is 1 ORD: 2 DR. As required, all necessary documents are enclosed.   

The information is as follows: 

PLEASE E-MAIL GermanyESP@GLOBETAX.COM AN EXCEL SPREADSHEET OF BREAKDOWN ABOVE IF IT CONTAINS MORE THAN 7 BENEFICIAL OWNER.        

		  

		Full Legal Name as it appears on Form 6166 or COR 

		Street Address 

		City, State, ZIP 

Code, Country 

		Legal Entity Type*** 

		SSN# 

/ TIN# 

		DRs 

		ORDs 

		Reclaim % 



		1 

		  

		  

		  

		See Note*** 

		  

		  

		  

		  



		2 

		  

		  

		  

		  

		  

		  

		  

		  





***Note: This must be one of seven possible choices as defined by the German Tax Authorities.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

We hereby agree that this tax relief assistance service is wholly voluntary and discretionary, and outside the terms and conditions of any applicable deposit agreement. BNY Mellon undertakes no duty or obligation to provide this service, and may reject or decline any or all proposed electing participants or holders in its sole discretion. We hereby accept and agree to pay the fees of BNY Mellon of up to $0.010 per Depositary Receipt for standard Long Form (with a minimum of $25.00), and any other charges, fees or expenses payable by or due to BNY Mellon or its agents, including any custodian, in connection with the tax reclaim process, or to tax authorities or regulators (which fees, charges or expenses may be deducted from the dividend or any other distribution or by billing or otherwise in BNY Mellon’s discretion). We hereby agree that any such fees, charges or expenses may be due and payable whether or not a successful reduction in rate or reclamation is obtained. We hereby acknowledge that fees paid to BNY Mellon may be shared with its agents and affiliates. 

We hereby agree that in addition to statutory and documentation requirements and the deduction of fees, tax relief benefits will be subject to review and approval, and potential audits by the applicable custodian and applicable tax regulators, and that BNY Mellon is not providing any legal, tax, accounting or other professional advice on these matters and has expressly disclaimed any liability whatsoever for any loss howsoever arising from or in reliance hereto. Participants and/or investors should seek advice based upon their own particular circumstances from an independent tax advisor. 

We certify that to the best of our knowledge that each of the beneficial owners identified hereby are eligible for the preferential rates as stated herein and we declare that we have performed all the necessary due diligence to satisfy ourselves as to the accuracy of the information submitted to us by these beneficial owners.  

We will be fully liable for any and all claims, penalties and / or interest, including without limitation, any foreign exchange fluctuations associated therewith. BNY Mellon shall not be liable for the failure to secure any tax relief. We expressly agree that BNY Mellon and its agents or affiliates shall not have any liability for, and we shall indemnify, defend and hold each of BNY Mellon and its agents and affiliates harmless from and against, any and all loss, liability, damage, judgment, settlement, fine, penalty, demand, claim, cost or expense (including without limitation fees and expenses of defending itself or enforcing this agreement) arising out of or in connection herewith.  

_____________________________________________________                       			   _________________ 

     [Signature of authorized signatory for DTC Participant]                                 		            [Date] 

  

_____________________________________________________________ [Name, Title & Phone Number of Authorized DTC Participant Signatory] 

  

PAYMENT ADDRESS:    _______________________________________                                           _______________________________________                                           _______________________________________                                           _______________________________________  

EChan


Sheet1

		DTC#		DTC Name		DTC Address1		DTC Address2		DTC ATTN		Entity Type (CHA, COR, IND, IRA, PEN, PEN1, TCRT, TXE)		French Entity Type		BENFICIAL OWNER NAME		BO ADDRESS 1		BO ADDRESS2		BO COR (MUST BE IN ISO 2-DIGIT FORMAT)		TAX ID #		ADRS CLAIMED		CLAIM RECEIVED DATE		CLAIM TYPE (AT-SOURCE, QUICK REFUND, LONG FORM, INTEREST)		CUSTODIAN		NOTES		EXTERNAL CLIENT REF#		EXTERNAL CLAIM REF#		EXTERNAL BATCH REF#





Sheet2

		





Sheet3

		





EChan




Page 1 of 2 


 


EXHIBIT 2 
 


AUTHORIZATION LETTER REQUIRED FOR GERMAN TAX RECLAIM FILINGS 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Declaration and Authorization 
 


Final Beneficiary Details 
 
Name:   ________________________________________________________________ 
 
Address:   ________________________________________________________________ 
 
Country of Residence:   ________________________________________________________________ 
 
Tax ID # (USA Only): ________________________________________________________________ 
 
Custodian (Participant): ________________________________________________________________ 
 
 
Authorization 
The final beneficiary has authorized the applicable Depositary Bank, BNY Mellon, Citibank, Deutsche 
Bank, and/or JPMorgan, American Stock Transfer & Trust Company, LLC, Computershare, LTD, 
and/or their agents to submit applications for the reimbursement of German withholding tax in their 
name and on their behalf and to receive any corresponding refund amounts on their behalf, and to 
undertake any necessary communication with the German Tax Authority (GTA) in their name. 
 
Declaration 
The final beneficiary declares that: 


 they are aware of and comply with the conditions of the double taxation agreement in force; 
 they are entitled to the respective capital proceeds; 
 they reside in the country of residence according to double taxation agreement in force; 
 they do not maintain any abode/residence, habitual residence or head office in Germany; 
 the proceeds do not accrue to the benefit of any permanent establishment or fixed utility in 


Germany; 
 they oblige themselves, as a result of his participation in the DTV procedure, not to submit any 


separate/supplemental refund applications; 
 they oblige themselves to repay any amounts in respect of which the GTA requests repayment on 


account of subsequent knowledge acquired and which were erroneously credited within the 
context of the DTV procedure; 


 they are aware that the GTA can, in the event of spot checks, request the presentation of a 
certificate of residence or directly exchange information with the local Taxation Authorities in his 
country of residence. 


Additional declarations subject to country of residence and legal form: 


Valid for USA residents only:  


 a FORM 6166 "Certificate of filing a tax return" can be presented / submitted whereby the Tax Year on 
the form is the same as the calendar year in which the dividend payment occurred and the legal form 
given by him is confirmed thereon; 


Valid only for parties eligible for reimbursement with country of residence Great Britain:  
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 the proceeds are subject to tax in Great Britain;  


Valid only for Luxembourg corporations:  


 the corporation was not founded according to the Luxembourg holding tax law of 1929;  


Valid only for parties eligible for reimbursement with country of residence Switzerland and legal form 'natural 
person':  


 he is, in accordance with Swiss taxation law, subject to those Swiss taxes generally levied by the 
government, cantons and parishes in terms of all generally taxable income proceeds;  


 he is a Swiss citizen or - in the case of the non-existence of Swiss citizenship was not subject to 
unlimited taxation in Germany either in the year in which the accrual of the capital proceeds took place 
or in the preceding five calendar years;  


Valid only for parties eligible for reimbursement with country of residence Switzerland and legal form 
'corporation':  


 the corporation is predominantly Swiss-governed and that the provisions contained in Article 23 Section 
1 of the German-Swiss double taxation agreement as regards the prevention of the improper use of 
agreement benefits are being observed.  


Valid only for parties eligible for reimbursement with country of residence Cyprus, Indonesia, Israel, 
Jamaica, Malaysia, Malta, Singapore, Trinidad, Tobago:  


 a confirmation that the respective earnings have been transferred to the country of residence 
(repatriation) can be presented submitted for the specific payment.  


 


 
_______________________   ________________________________________   
              Date, Place    Signature of party eligible for reimbursement 







EXHIBIT 3 


PARTICIPANT AUTHORIZATION LETTER REQUIRED FOR LONG FORM GERMAN TAX RECLAIM 
FILINGS. THIS DOCUMENT MUST BE PLACED ONTO THE DTC PARTICIPANT'S LETTERHEAD 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


_____________      
       [DATE] 


[RELEVANT DEPOSITARY] 
c/o Globe Tax Services, Inc. 
90 Broad Street, 16th Floor 
New York, NY 10004 - 2205 


Enclosed please find my withholding tax reclamation documents, for the ADR record date of 
[ADR RECORD DATE] for the security [ISSUE NAME], [CUSIP#]. 


By requesting [RELEVANT DEPOSITARY] to perform reclaim services, the undersigned 
certifies that the taxpayer holds (or held at the time of the dividend distribution) shares of 
[ISSUE NAME] in the form of American Depositary Receipts.  The taxpayer’s share represents 
less than 10% of the total share capital of [ISSUE NAME] and is not held in connection with a 
permanent establishment in Germany.  The undersigned authorized [RELEVANT 
DEPOSITARY] to claim a refund of taxes withheld in connection with the dividend distributions 
of [ISSUE NAME] and to receive the refund on the taxpayer’s behalf. 


[RELEVANT DEPOSITARY] is not liable for failure to secure the refund and any funds 
erroneously received shall be immediately returned to [RELEVANT DEPOSITARY], including 
any interest, additions to tax or penalties thereon.  This is not tax advice.  Please consult your 
tax advisor. 


[DTC PARTICIPANT NAME] authorizes [RELEVANT DEPOSITARY] to lodge this 
claim on my behalf and will not make any claim directly to the German tax authorities. 


Participant Name: _____________________________________________ 


Payment Address: _____________________________________________ 


City, State, Zip: _____________________________________________ 


Contact Name: _____________________________________________ 


Contact Number: _____________________________________________ 


Sincerely, 


__________________________________     __________________________ 
Authorized Signature  Date 







EXHIBIT 5 – ZUSATZERKLÄRUNG 
Supplementary Questionnaire for Tax-Transparent Entities 


FOR FILERS NOT RESIDENT IN THE UNITED STATES 


 


010133 - DTV Zusatzerklärung  S 2411- 02_02 - DTV - Erklärung transparent 08-2007  


 
Declaration for: 
 


- Investment funds that are organized as tax transparent entities but are still 
eligible for an indirect treaty entitlement for the shareholders/beneficiaries 


- Other tax transparent entities (e.g. partnerships), which are eligible for an indirect 
treaty entitlement for the shareholders/beneficiaries 


 
 
____________________________________________________________________________________ 


Name, address of the recipient of the capital gains 
 


Legal form of entity: □ Partnership 


 □ Other: _________________________ 
 
(All the following figures should be as of the end of the last fiscal year.) 


 End of the last 
fiscal year: _________________________ 


 Total    In % 


1.1 Number of shares/investment certificates issued:  ________ 100 %
1.2 Of these, the number of certificates held by residents  
 of the country where the fund/entity is located: ________ _____ %


2.1 Total number of certificate holders:  ________   100 %
2.2 Of these, the number of certificate holder resident in the 
 country in which the fund/entity is located:  ________ _____ %
 
3. Portion of total assets which consist of German 
 securities:  _____ %


 
 
Note: 
The proper (partial) entitlement under the tax treaty is determined using the percentage from 1.2. 
For simplification, percentages can be rounded up to the next whole number (e.g. 95.3% → 96%). 
 
 
I confirm that all information provided in this attachment is correct and complete to the 
best of my knowledge and belief. 
 
 
 
_____________ ____________    _________________________________________________ 
 Place Date  Signature of representative of fund/company 







EXHIBIT 5 – ZUSATZERKLÄRUNG USA 
Supplementary Questionnaire for Tax-Transparent Entities 


UNITED STATES ONLY 


010134 - DTV Zusatzerklärung USA S 2411- 02_02 - DTV - Erklärung transparent USA 08-2007 


 
Declaration for American 


- Investment funds that are organized as a corporation (in particular, those 
organized as Regulated Investment Companies), 


- Investment funds that are organized as tax-transparent entities, but are still 
eligible for a (partial) entitlement under the terms of Article 4, paragraph 1, 
subparagraph b of the USA/Germany Double Taxation Treaty 


- Other tax-transparent entities organized as trusts, estates, or partnerships.  
 
 
____________________________________________________________________________________ 


Name, address of the recipient of the capital gains 
 


Legal form of entity: □ Corporation □ Trust □ Partnership 


   □ Other: _________________________ 
YES NO 


1. The recipient of the capital gains is organized as a Regulated 
Investment Company (RIC) □ □ 


2. If question 1 was answered with NO: 
Due to other considerations, the income is not taxed at the entity 
level but rather is taxed at the level of its beneficiaries/investors 


□ □ 
 
If question 1 or 2 was answered with YES: 


(All the following figures should be as of the end of the last fiscal year.) 


 End of the last fiscal year: _________________________ 
 Total In % 


3.1 Number of shares/investment certificates issued: ________   100 %
3.2 Of these, the number of certificates held by U.S. residents ________ _____ %


4.1 Total number of certificate holders ________   100 %
4.2 Of these, the number of certificate holders resident in the U.S. ________ _____ %


5.  If the entity is an investment fund: 
 Portion of total assets which consist of German securities 


  
_____ %


Note: 


The proper (partial) entitlement under the tax treaty is determined using the percentage from 1.2. 
For simplification, percentages can be rounded up to the next whole number (e.g. 95.3% → 96%). 


I confirm that all information provided in this attachment is complete and correct to the 
best of my knowledge and belief. 
 
 
 
__________________ ____________    __________________________________________________ 


Place Date Signature of representative of fund/company 







EXHIBIT 6 


Erklӓrung/Declaration 
 
Hiermit erklӓre ich, 
I herewith declare, 
 


__________________________________________________________ 
(Name) 


 
__________________________________________________________ 


(Strasse/Street) 
 


__________________________________________________________ 
(Ort/City) 


im Namen des Erstattungsberechtigten, 
on behalf of the beneficiary entitled to the refund, 
 


__________________________________________________________ 
(Name) 


 
__________________________________________________________ 


(Strasse/Street) 
 


__________________________________________________________ 
(Ort/City) 


 
dass es sich bei dem Erstattungsberechtigten nach § 50d Abs. 1 EStG um einen 
amerikanischen Pensionsfonds i.S.d. Art. 10 Abs. 3 Buchstabe b des 
Doppelbesteuerungsabkommens mit den USA (DBA USA) i.d.F. des 
Revisionsprotokolls yom 01.06.2006 handelt. 
 
that the beneficiary entitled to the refund is, according to Article 50d, paragraph 1 of the Income 
Tax Act ("Einkommensteuergesetz"/EStG), an American pension fund within the meaning of 
Article 10, paragraph 3 subparagraph b of the Double Taxation Agreement concluded with the 
USA (DTA USA) in the form of the revising protocol of June 1,2006. 
 
Gem. der Definition Pensionsfonds im Art. 10 Abs. 11 des DBA USA versteht man 
darunter Personen, die in den USA vorwiegend errichtet und unterhalten werden, um 
Ruhegehalter oder ӓhnliche Vergutungen, einschließlich Sozialversicherungsleistungen, 
Invalidenrenten und Witwenrenten, zu verwalten oder zu gewӓhren oder zugunsten 
einer oder mehrerer dieser Personen Einkünfte zu erzielen. Hinsichtlich dieser 
Tӓtigkeiten mussen sie in den USA von der Steuer befreit sein. 
 
According to the definition given in Article 10, paragraph 11 of the DTA USA, a pension fund 
refers to persons established and maintained in the USA primarily to administer or provide 
pensions or other similar remuneration, including social security payments, disability pensions 
and widow's pensions or to earn income for the benefit of one or more such persons. With 
respect to the activities described in subparagraph b) in this paragraph, they must exempt from 
tax in the USA. 


 
__________________________________________________________ 


(Datum und Unterschrift/Date and Signature) 
 
Note: the German text is the legally binding version. 







EXHIBIT 8 


PAYMENT CERTIFICATION REQUIRED FOR LONG FORM GERMAN TAX RECLAIM FILINGS. 
THIS DOCUMENT MUST BE PLACED ONTO THE DTC PARTICIPANT'S LETTERHEAD 


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


CREDIT ADVICE 


[DTC PATICIPANT NAME] hereby certifies that the following beneficial owner 
holding the security [ISSUE NAME]; [CUSIP] was a holder of record on [ADR 
RECORD DATE]. The beneficial owner was paid the dividend less the 
[WITHHOLDING TAX %] withholding tax at source and is entitled to the 
[RECLAIM %] tax refund stipulated under the provisions of the double taxation 
Convention between the Federal Republic of Germany and [COUNTRY OF 
DOMICILE]. 


We hereby certify that we have paid the dividend to the beneficial owner of the 
following securities on [ORD PAYDATE]. 


Account legal name and address: 
[BENEFICIAL OWNER NAME] 
[BENEFICIAL OWNER ADDRESS] 


Security Name: ________________________________ 


ISIN:  (ORD) ________________________________ 


Pay Date:  (ORD) ________________________________ 


Ratio:  (ADR to FO) ________________________________ 


Shares (ADR): ________________________________ 


Shares (ORD): ________________________________ 


Dividend rate per share (EUR):  ________________________________


Gross Dividend (EUR):  ________________________________


Withholding tax amount (EUR):  ________________________________


Withholding tax rate: ________________________________


Amount of claim (EUR): ________________________________


Reclaim Tax Rate: ________________________________


Authorized Signature:        ________________________________ 


Date:     ________________________________ 
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Claim for refund of German withholding taxes on dividends and/or interest




according to § 43 b (until 31.12.2000 § 44 d) Einkommensteuergesetz (EStG)




under the double Taxation Convention between the Federal Republic of Germany and                                                       1)


(claimant‘s country of residence)




The data to be given in this application are requested under Section 149 ff of the German Fiscal Code




I hereby confirm to the best of my knowledge and belief that the above statements are correct and complete in every respect. Please remit the refundable amount to:IV.


(Signature of claimant‘s duly authorized representative) 

(Date)
____________________________________________________________________________________________________________________________________


(Place)


Raised figures in the above text refer to Explanatory Notes.




Certificate of foreign tax authority 
At the dates given under VI.d column the claimant was resident at the address given in the above named country for the purposes of tax and was fully liable to tax in that country within the meaning of the Double   


L.S. 


Taxation Convention. No tax exemption was granted.




V.


(Signature official seal) (Date)(Place)
____________________________________________________________________________________________________________________________________


Bank code no./ BIC-CodeAccount no.Bank (Name and Address, EU: BIC, IBAN) 8)


AddressPlace of residence Recipient‘s name/first name


at the time when the dividends listed under VI. accrued, the claimant company listed under I. owned at least 
per cent of the voting shares of the company paying such dividends (see Note on No. 5; if applicable, please tick box and complete);


It is declared that:
the above dividends and/or interest were not derived through a permanent establishment - as defined in the a/m Double Taxation Convention - situated within the Federal Republic of Germany;


at the time, when the dividends accrued, the securities listed under VI. were owned by the claimant listed under I. and the dividends were due to the claimant;


the dividends and/or the interest are subject in full to the tax of the country of residence  6) and




the claimant under I. carries out an independent economic activity. 5 )


III.


I hereby claim for refund of withholding tax on dividends/interest as entered in the application form (including attachments) in an amount of                                  EUR.
II.


AddressPlace of residence Authorized representative‘s name/first name 4)


I.


AddressPlace of residence Claimant‘s name/first name 3)


Ident no.: 2)


Claimant:
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gfedcba


Erstattete
Steuerzuschläge


Erstattete 
Steuer


HinweiseRefund
claimed


Tax and tax
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Gross amount 
     received7)


Day on which
dividends
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and/ or inter-
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DD.MM.YYYY


Type of security,
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A
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VI. Dividends and/or interests taxed
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To be filled by
Bundesamt für Finanzen


Subtotal DM


total carried forward of the amounts in EUR (from attachments):


EURPleaseDM


total in EUR (carried forward to II.):


total carried forward of the amounts in DEM (from attachments):


Subtotal in EUR


Conversion


Conversion


1 EUR = 
1,95583 DM 
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Antrag auf Erstattung der deutschen Abzugsteuern auf Kapitalerträge


gemäß § 43 b (bis 31.12.2000 § 44 d) Einkommensteuergesetz (EStG)


nach dem Doppelbesteuerungsabkommen zwischen der Bundesrepublik Deutschland und                                                 1)


(Staat in dem der Erstattungsberechtigte ansässig ist)  


Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff der Abgabenordnung erhoben.


Ich versichere, dass ich alle Angaben in diesem Antrag nach bestem Wissen und Gewissen in jeder Beziehung richtig und vollständig gemacht habe. Ich bitte, den Erstattungsbetrag zu überweisen an:IV.


(Unterschrift des Erstattungsberechtigten bzw. Bevollmächtigten) (Datum)
____________________________________________________________________________________________________________________________________


(Ort)


Hochgestellte Ziffern im Text verweisen auf entsprechende Ziffern in den Erläuterungen zum Antrag.


Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz/Wohnsitzstaates
Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge (VII. Spalte d) den unter 1. angegebenen Sitz/Wohnsitz hat. Er ist hier im Sinne des Doppelbesteuerungsabkommens ansässig. Die   


L.S. 


Besteuerung der Erträge wird überwacht.


V.


Dienstsiegel und Unterschrift(Datum)(Ort)
____________________________________________________________________________________________________________________________________


Bankleitzahl/ BIC-CodeKontonummerBank (Name und Anschrift, EU: BIC, IBAN)  8)


Straße , HausnummerPostleitzahl -Sitz, WohnsitzName/Vorname des Überweisungsempfängers


der unter Ziffer I bezeichneten erstattungsberechtigten Kapitalgesellschaft im Zeitpunkt des Zufließens der unter Ziffer VI angegebenen Dividenden mindestens 
vom Hundert Dividenden ausschüttenden Gesellschaft gehört haben; 5)


  


Es wird versichert, dass
die Erträge nicht im Rahmen einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen Betriebstätte im Sinne des o.g. Doppelbesteuerungsabkommens zugeflossen sind;


das unter Ziffer VI angegebene Kapitalvermögen im Zeitpunkt des Zufließens (der Fälligkeit) der Kapitalerträge der unter Ziffer I angegebenen Person gehört hat und die Kapitalerträge in 
diesem Zeitpunkt dieser Person zugestanden haben;
die Erträge in vollem Umfang der Steuer des oben genannten Staates unterliegen 6) und
die unter Ziffer I bezeichnete erstattungsberechtigte Gesellschaft eine eigene Wirtschaftstätigkeit entfaltet.5) 




III.


Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die auf der Rückseite (und ggf. in den Anlagen) aufgeführten Kapitalerträge in Höhe von                             EUR. II.


Straße , HausnummerPostleitzahl - Sitz, WohnsitzName/Vorname des Bevollmächtigten 4)


I.


Straße , HausnummerPostleitzahl - Sitz, WohnsitzName/Vorname des Erstattungsberechtigten 3)


Kenn -Nr.: 2)


Antragsteller (Erstattungsberechtigter):
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5.


4.


3.


2.


1.


gfedcba


Erstattete
Steuerzuschläge


Erstattete 
Steuer


Hinweise


Beantragte 
Erstattungen


(Steuer und 
Steuerzuschläge)


Abgeführte 
Steuer und 
Steuerzuschläge7)


Bruttozufluß7)


Zeitpunkt des 
Zuflusses der 


Erträge;
bei Zinsen 


der Fälligkeit
TT.MM.JJJJ


Art des 
Kapitalvermögens, 
Name und (Wohn)-sitz 
des Schuldners


A
Stückzahl 


oder 
Nennwert


Deutsche 
Wertpapier-


kennnummer
(falls bekannt)


Wäh-
rung


D 
(=DEM)


E
(=EUR)


Zahl der Anlagen


VI. Besteuerte Erträge
Ich beantrage, die für die Erträge des nachstehend bezeichneten Kapitalvermögens abgeführten Abzugssteuern in der Spalte g angegebenen Höhe zu erstatten:


Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang:


Vfg.: Nz, Datum
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.2


)


Diese Felder werden vom 
Bundesamt
für Finanzen ausgefüllt!


Summe der in der Währung DM beantragten Erstattungsbeträge:


Summe der in der Währung EUR beantragten Erstattungsbeträge aus den Anlagen:


EURBitteDM


gesamt in EUR (Übertrag in Ziffer II.):


Summe der in der Währung DM beantragten Erstattungsbeträge aus den Anlagen:


Summe der in der Währung EUR beantragten Erstattungsbeträge:


Umrechnung


Umrechnung


1 EUR = 
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Claim for refund of German withholding taxes on dividends and/or interest




according to § 43 b (until 31.12.2000 § 44 d) Einkommensteuergesetz (EStG)




under the double Taxation Convention between the Federal Republic of Germany and                                                       1)


(claimant‘s country of residence)




The data to be given in this application are requested under Section 149 ff of the German Fiscal Code




I hereby confirm to the best of my knowledge and belief that the above statements are correct and complete in every respect. Please remit the refundable amount to:IV.


(Signature of claimant‘s duly authorized representative) 

(Date)
____________________________________________________________________________________________________________________________________


(Place)


Raised figures in the above text refer to Explanatory Notes.




Certificate of foreign tax authority 
At the dates given under VI.d column the claimant was resident at the address given in the above named country for the purposes of tax and was fully liable to tax in that country within the meaning of the Double   


L.S. 


Taxation Convention. No tax exemption was granted.




V.


(Signature official seal) (Date)(Place)
____________________________________________________________________________________________________________________________________


Bank code no./ BIC-CodeAccount no.Bank (Name and Address, EU: BIC, IBAN) 8)



AddressPlace of residence Recipient‘s name/first name


at the time when the dividends listed under VI. accrued, the claimant company listed under I. owned at least
per cent of the voting shares of the company paying such dividends (see Note on No. 5; if applicable, please tick box and complete);


It is declared that:
the above dividends and/or interest were not derived through a permanent establishment - as defined in the a/m Double Taxation Convention - situated within the Federal Republic of Germany;


at the time, when the dividends accrued, the securities listed under VI. were owned by the claimant listed under I. and the dividends were due to the claimant;


the dividends and/or the interest are subject in full to the tax of the country of residence 6) and




the claimant under I. carries out an independent economic activity.5 )


III.


I hereby claim for refund of withholding tax on dividends/interest as entered in the application form (including attachments) in an amount of                                  EUR.

II.


AddressPlace of residence Authorized representative‘s name/first name 4)


I.


AddressPlace of residence Claimant‘s name/first name 3)


Ident no.: 2)


Claimant:
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HinweiseRefund
claimed
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VI. Dividends and/or interests taxed
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To be filled by
Bundesamt für Finanzen


Subtotal DM


total carried forward of the amounts in EUR (from attachments):
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EXPLANATORY NOTES


1. Whether and in what amount a refund may be claimed will depend on the Double Taxation Convention
concerned. The claim should be filed in duplicate with the foreign tax authority responsible for the taxation of
the claimant‘s income in his country of residence (the third copy of the claim is for the claimant‘s records). The
copy certified correct by the authority should be forwarded by the claimant to the Bundesamt für Finanzen by the
end of the fourth calendar year following that in which the dividends and/or interest have been received.


2. Claimant‘s identification number used in previous communications with the Bundesamt für Finanzen.


3. Under double taxation agreements it will generally be the benefical owner of the dividends and/or interests
who is entitled to claim a refund. Persons who acquire detached interest coupons and/or dividend warrants are
not entitied to file claims.


A foreigen company is not entitled to a refund (tax exemption or relief pursuant to Section 43 b of the German
Income Tax Law or pursuant to a Double Taxation Convention) if the beneficial owners are individuals who
would not be entitled to a refund if they had received the dividends and/or interest directly and if there are no
economic or other substantial reasons for involving a company and the company does not carry out any business
activity (cf. Section 50d paragraph la German Income Tax Law).


4. lf the claim is signed by the claimant‘s authorized representative, the Bundesamt für Finanzen may require the
submission of a certificate of authorisation.


5. This statement is only relevant if the claimant is a company (rather than an individual) to which the dividends
and/or interest accrued.


6. This statement and the certification by the foreign tax authority are only relevant if under the Double Taxation
Convention (e. g. the Double Taxation Convention with the United Kingdom of Great Britain and Northern
Ireland) the refund is conditional upon tax being imposed on the dividends and/or interests in the claimant‘s
country of residence. Otherwise the statement should be deleted.


7. Supporting documents


Kapitalertragsteuerbescheinigung
The claim must be accompanied by a certificate of payment of the relevant German withholding tax
(Kapitalertragsteuerbescheinigung).


In the following cases, however, a credit slip (or, if payment was received in cash at the counter: the cashier‘s slip)
of a financial institution will suffice:


a) lf, on the date entered in column d under VI, above, the claimant had the securities kept in safe custody of a
German or non-German financial institution (Depotverwahrung) and if on that date he or she was also entitled
to receive the dividends and/or interest on such securities.


b) In all other cases only if the claimant cashed the dividend warrant(s) and/or interest coupon(s) at a non-
German financial institution.


The credit (or Cashier's) slip must indicate the following: description of the securities, the par value,
gross amount of dividends and/or interest paid, amount of tax withheld, and date of accrual of the
dividends and/or due date of the interest. Moreover, in the cases referred to under (a), above:
number under which the securities were registered for safe custody purposes.


8. For payments in the EU we need very urgently the IBAN (International Bank Account Number) of the recipient
and the BIC (Bank Identifier Code).


Postal address:
Bundesamt für Finanzen
D-53221 Bonn


Visitors address:
Bundesamt für Finanzen
Friedhofstraße 1
D-53225 Bonn
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ERLÄUTERUNGEN


1. Höhe und Voraussetzungen des Erstattungsanspruchs ergeben sich aus dem Doppelbesteuerungsabkommen.
Der Antrag ist doppelt auszufertigen und der ausländischen Steuerbehörde zu unterbreiten, die für die
Einkommensbesteuerung des Erstattungsberechtigten zuständig ist (das Drittstück des Antrags ist für den
Antragsteller bestimmt). Der Antragsteller reicht die von dieser Behörde bestätigte Ausfertigung bis zum Schluss
des vierten Kalenderjahres, das auf das Jahr des Zuflusses der Erträge bzw. Fälligkeit der Zinsen folgt, beim
Bundesamt für Finanzen ein.


2. Kenn-Nr. des Erstattungsberechtigten, die aus früher erteilten Bescheiden des Bundesamtes für Finanzen zu
ersehen ist.


3. Nach dem Doppelbesteuerungsabkommen ist grundsätzlich nur erstattungsberechtigt, wer die
Kapitalerträge bezogen hat. Das ist der Inhaber des Kapitalvermögens. Erstattungsberechtigt ist somit nicht,
wer Dividenden oder Zinsscheine getrennt vom Wertpapier erworben hat.  Eine Ausländische Gesellschaft hat
keinen Anspruch auf Steuerentlastung (Steuerbefreiung oder -ermäßigung nach § 44 d Einkommensteuergesetz
oder nach einem Abkommen zur Vermeidung der Doppelbesteuerung), soweit Personen an ihr beteiligt sind,
denen die Steuerentlastung nicht zustände, wenn sie die Einkünfte unmittelbar erzielten, und für die
Einschaltung der ausländischen Gesellschaft wirtschaftliche oder sonst beachtliche Gründe fehlen und sie keine
eigene Wirtschaftstätigkeit entfaltet (vgl. § 50 d Absatz 1 a Einkommensteuergesetz).


4. Wird der Antrag von einem Bevollmächtigten gestellt, so ist die Vollmacht auf Verlangen des Bundesamtes für
Finanzen vorzulegen.


5. Dieser Teil der Erklärung ist nur von Bedeutung, wenn es sich bei den Erstattungsberechtigten um eine
Kapitalgesellschaft handelt, die Dividenden bezogen hat.


6. Dieser Teil der Erklärung beziehungsweise der Bestätigung der ausländischen Steuerbehörde ist nur von
Bedeutung, wenn die Entlastung von der deutschen Kapitalertragsteuer aufgrund eines
Doppelbesteuerungsabkommens (z. B. Doppelbesteuerungsabkommen mit dem Vereinigten Königreich von
Großbritannien und Nordirland) nur unter der Voraussetzung möglich ist, dass die Kapitalerträge in vollem
Umfang beim Empfänger steuerpflichtig sind. Gegebenenfalls können die Sätze gestrichen werden.


7. Beizufügende Belege:


Kapitalertragsteuerbescheinigung
Dem Antrag ist stets die deutsche Kapitalertragsteuerbescheinigung beizufügen.  In den folgenden Fällen genügt
jedoch eine Gutschriftsanzeige (bei Bareinlösung am Schalter: eine Abrechnung) eines Kreditinstituts:


a) Wenn der Erstattungsberechtigte das Kapitalvermögen in dem unter Ziffer VI Sp. d angegebenen Zeitpunkt im
Depot eines deutschen oder ausländischen Kreditinstituts gehabt hat (Depotverwahrung) und ihm zu diesem
Zeitpunkt auch der Anspruch auf den Bezug der Erträge zustand.


b) In sonstigen Fällen nur, wenn der Erstattungsberechtigte die Dividenden- oder Zinsscheine bei einem
ausländischen Kreditinstitut eingelöst hat.


      Aus der Gutschriftsanzeige (Abrechnung) müssen hervorgehen: Bezeichnung des Kapitalvermögens, 
      sein Nenn-Wert, Bruttobetrag der Erträge und Betrag der davon einbehaltenen Steuerabzugsbeträge, Zeitpunkt


des Zufließens (Fälligkeit) der Erträge außerdem im Fall a: Depotnummer


8.   Für Überweisungen in die EU wird dringend die IBAN (International Bank Account Number) des Zahlungs-
empfängers sowie der BIC (Bank Identifer Code) der Empfängerbank benötigt.


Postanschrift:
Bundesamt für Finanzen
D-53221 Bonn


Besucheradresse:
Bundesamt für Finanzen
Friedhofstraße 1  D-53225 Bonn
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Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Großbritannien (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen/Pension Schemes)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung der britischen Altervorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei ihm um eine Altersvorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)
(außer Sozialversicherungseinrichtungen) i. S. d. Teil 4 des Finance Act 2004 oder einen Versorgungs-
fonds bzw. „Pension Schemes“, der durch Versicherungsgesellschaften und Investmentfonds vermittelt
wird, deren Anteilseigner ausschließlich „Pension Schemes“ sind, handelt.


Dienstsiegel


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge seinen
Sitz/Wohnsitz im Vereinigten Königreich/in Nordirland im Sinne des Art. 4 des Abkommens zwischen dem
Vereinigten Königreich/Nordirland und der Bundesrepublik Deutschland (DBA GB) hat. Artikel 24 DBA GB
findet keine Anwendung.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Großbritannien (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen/Pension Schemes)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung der britischen Altervorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei ihm um eine Altersvorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)
(außer Sozialversicherungseinrichtungen) i. S. d. Teil 4 des Finance Act 2004 oder einen Versorgungs-
fonds bzw. „Pension Schemes“, der durch Versicherungsgesellschaften und Investmentfonds vermittelt
wird, deren Anteilseigner ausschließlich „Pension Schemes“ sind, handelt.


Dienstsiegel


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge seinen
Sitz/Wohnsitz im Vereinigten Königreich/in Nordirland im Sinne des Art. 4 des Abkommens zwischen dem
Vereinigten Königreich/Nordirland und der Bundesrepublik Deutschland (DBA GB) hat. Artikel 24 DBA GB
findet keine Anwendung.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Großbritannien (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen/Pension Schemes)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung der britischen Altervorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei ihm um eine Altersvorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)
(außer Sozialversicherungseinrichtungen) i. S. d. Teil 4 des Finance Act 2004 oder einen Versorgungs-
fonds bzw. „Pension Schemes“, der durch Versicherungsgesellschaften und Investmentfonds vermittelt
wird, deren Anteilseigner ausschließlich „Pension Schemes“ sind, handelt.


Dienstsiegel


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge seinen
Sitz/Wohnsitz im Vereinigten Königreich/in Nordirland im Sinne des Art. 4 des Abkommens zwischen dem
Vereinigten Königreich/Nordirland und der Bundesrepublik Deutschland (DBA GB) hat. Artikel 24 DBA GB
findet keine Anwendung.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Großbritannien (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen/Pension Schemes)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung der britischen Altervorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei ihm um eine Altersvorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)
(außer Sozialversicherungseinrichtungen) i. S. d. Teil 4 des Finance Act 2004 oder einen Versorgungs-
fonds bzw. „Pension Schemes“, der durch Versicherungsgesellschaften und Investmentfonds vermittelt
wird, deren Anteilseigner ausschließlich „Pension Schemes“ sind, handelt.


Dienstsiegel


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge seinen
Sitz/Wohnsitz im Vereinigten Königreich/in Nordirland im Sinne des Art. 4 des Abkommens zwischen dem
Vereinigten Königreich/Nordirland und der Bundesrepublik Deutschland (DBA GB) hat. Artikel 24 DBA GB
findet keine Anwendung.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Großbritannien (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen/Pension Schemes)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung der britischen Altervorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei ihm um eine Altersvorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)
(außer Sozialversicherungseinrichtungen) i. S. d. Teil 4 des Finance Act 2004 oder einen Versorgungs-
fonds bzw. „Pension Schemes“, der durch Versicherungsgesellschaften und Investmentfonds vermittelt
wird, deren Anteilseigner ausschließlich „Pension Schemes“ sind, handelt.


Dienstsiegel


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge seinen
Sitz/Wohnsitz im Vereinigten Königreich/in Nordirland im Sinne des Art. 4 des Abkommens zwischen dem
Vereinigten Königreich/Nordirland und der Bundesrepublik Deutschland (DBA GB) hat. Artikel 24 DBA GB
findet keine Anwendung.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Großbritannien (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen/Pension Schemes)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung der britischen Altervorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei ihm um eine Altersvorsorgeeinrichtung („Pension Scheme“)
(außer Sozialversicherungseinrichtungen) i. S. d. Teil 4 des Finance Act 2004 oder einen Versorgungs-
fonds bzw. „Pension Schemes“, der durch Versicherungsgesellschaften und Investmentfonds vermittelt
wird, deren Anteilseigner ausschließlich „Pension Schemes“ sind, handelt.


Dienstsiegel


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge seinen
Sitz/Wohnsitz im Vereinigten Königreich/in Nordirland im Sinne des Art. 4 des Abkommens zwischen dem
Vereinigten Königreich/Nordirland und der Bundesrepublik Deutschland (DBA GB) hat. Artikel 24 DBA GB
findet keine Anwendung.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :
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Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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		010004 - Erstattungsantrag bei Reststeuersatz von unter 15% (für Zuflüsse ab 01.01.2017)
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Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Niederlande (gilt nur für Pensionsfonds)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
Abkommen Niederlande (gilt nur für Pensionsfonds) Seite 2 von 4



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle







Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung des niederländischen Pensionsfonds


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller hat eine Bescheinigung der niederländischen Steuerverwaltung, dass er ein
Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA Niederlande ist, diesem Antrag beigefügt.


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge (VIII. Spalte d) den
unter I. angegebenen Sitz/Wohnsitz hatte und daher nach dem maßgeblichen Abkommen
abkommensberechtigt ist.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates


Dienstsiegel
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Niederlande (gilt nur für Pensionsfonds)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung des niederländischen Pensionsfonds


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller hat eine Bescheinigung der niederländischen Steuerverwaltung, dass er ein
Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA Niederlande ist, diesem Antrag beigefügt.


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge (VIII. Spalte d) den
unter I. angegebenen Sitz/Wohnsitz hatte und daher nach dem maßgeblichen Abkommen
abkommensberechtigt ist.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates


Dienstsiegel
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Niederlande (gilt nur für Pensionsfonds)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung des niederländischen Pensionsfonds


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller hat eine Bescheinigung der niederländischen Steuerverwaltung, dass er ein
Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA Niederlande ist, diesem Antrag beigefügt.


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge (VIII. Spalte d) den
unter I. angegebenen Sitz/Wohnsitz hatte und daher nach dem maßgeblichen Abkommen
abkommensberechtigt ist.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates


Dienstsiegel
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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		010004 - Erstattungsantrag bei Reststeuersatz von unter 15% (für Zuflüsse ab 01.01.2017)
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Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Niederlande (gilt nur für Pensionsfonds)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung des niederländischen Pensionsfonds


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller hat eine Bescheinigung der niederländischen Steuerverwaltung, dass er ein
Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA Niederlande ist, diesem Antrag beigefügt.


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge (VIII. Spalte d) den
unter I. angegebenen Sitz/Wohnsitz hatte und daher nach dem maßgeblichen Abkommen
abkommensberechtigt ist.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates


Dienstsiegel
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Niederlande (gilt nur für Pensionsfonds)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung des niederländischen Pensionsfonds


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller hat eine Bescheinigung der niederländischen Steuerverwaltung, dass er ein
Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA Niederlande ist, diesem Antrag beigefügt.


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge (VIII. Spalte d) den
unter I. angegebenen Sitz/Wohnsitz hatte und daher nach dem maßgeblichen Abkommen
abkommensberechtigt ist.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates


Dienstsiegel
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


Niederlande (gilt nur für Pensionsfonds)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


P


VI. Erklärung des niederländischen Pensionsfonds


07.01.1996


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


Der Antragsteller hat eine Bescheinigung der niederländischen Steuerverwaltung, dass er ein
Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA Niederlande ist, diesem Antrag beigefügt.


Es wird bestätigt, dass der Antragsteller zum Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge (VIII. Spalte d) den
unter I. angegebenen Sitz/Wohnsitz hatte und daher nach dem maßgeblichen Abkommen
abkommensberechtigt ist.


Ort Datum Unterschrift


VII. Bestätigung der Steuerbehörde des Sitz-/Wohnsitzstaates


Dienstsiegel
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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		010004 - Erstattungsantrag bei Reststeuersatz von unter 15% (für Zuflüsse ab 01.01.2017)



EChan




Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für steuerbefreite Organisationen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und
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Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung der steuerbefreiten US-Gesellschaft oder -Organisation


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei der Institution um eine steuerbefreite Gesellschaft oder
Organisation in den Vereinigten Staaten von Amerika i. S. d. Art. 27 Abs. 2 DBA USA handelt, die aus-
schließlich religiöse, mildtätige, wissenschaftliche, erzieherische oder öffentliche Zwecke verfolgt und bei
einer Tätigkeit in der Bundesrepublik Deutschland gemäß § 5 Abs. 1 Nr. 9 Körperschaftsteuergesetz
(KStG) steuerbefreit wäre.
Als Nachweis ist der „IRS Letter of Determination“, der die Steuerbefreiung nach section 501 (c) (3) des
Internal Revenue Code beinhaltet, beigefügt.


2016
Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für steuerbefreite Organisationen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung der steuerbefreiten US-Gesellschaft oder -Organisation


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei der Institution um eine steuerbefreite Gesellschaft oder
Organisation in den Vereinigten Staaten von Amerika i. S. d. Art. 27 Abs. 2 DBA USA handelt, die aus-
schließlich religiöse, mildtätige, wissenschaftliche, erzieherische oder öffentliche Zwecke verfolgt und bei
einer Tätigkeit in der Bundesrepublik Deutschland gemäß § 5 Abs. 1 Nr. 9 Körperschaftsteuergesetz
(KStG) steuerbefreit wäre.
Als Nachweis ist der „IRS Letter of Determination“, der die Steuerbefreiung nach section 501 (c) (3) des
Internal Revenue Code beinhaltet, beigefügt.


2016
Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für steuerbefreite Organisationen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung der steuerbefreiten US-Gesellschaft oder -Organisation


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei der Institution um eine steuerbefreite Gesellschaft oder
Organisation in den Vereinigten Staaten von Amerika i. S. d. Art. 27 Abs. 2 DBA USA handelt, die aus-
schließlich religiöse, mildtätige, wissenschaftliche, erzieherische oder öffentliche Zwecke verfolgt und bei
einer Tätigkeit in der Bundesrepublik Deutschland gemäß § 5 Abs. 1 Nr. 9 Körperschaftsteuergesetz
(KStG) steuerbefreit wäre.
Als Nachweis ist der „IRS Letter of Determination“, der die Steuerbefreiung nach section 501 (c) (3) des
Internal Revenue Code beinhaltet, beigefügt.


2016
Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :
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Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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		010004 - Erstattungsantrag bei Reststeuersatz von unter 15% (für Zuflüsse ab 01.01.2017)
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GERMAN TAX FORM <15%  

**United States 501(c)(3) – held shares for a 

consecutive year*** 

 

 

GERMAN TAX FORM <15%  

**United States Pension Fund– held shares less than 

a consecutive year*** 

 

 

GERMAN TAX FORM <15%  

**United States Pension Fund– held shares for a 

consecutive year*** 

 

USA -CHARITY - 

YEAR LONG HOLDER.pdf
 

USA -PENSION- 

LESS THAN A YEAR HOLDER.pdf
 

USA -PENSION- 

YEAR LONG HOLDER.pdf
 

For claimants of the following countries, please contact GermanyESP@globetax.com for the forms:   

ARMENIA, BOLIVIA, CHINA, GEORGIA, INDIA, MONGOLIA, SYRIA, TAIWAN, UKRAINE, UNITED ARAB EMIRATES 

mailto:GermanyESP@globetax.com



Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für steuerbefreite Organisationen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung der steuerbefreiten US-Gesellschaft oder -Organisation


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei der Institution um eine steuerbefreite Gesellschaft oder
Organisation in den Vereinigten Staaten von Amerika i. S. d. Art. 27 Abs. 2 DBA USA handelt, die aus-
schließlich religiöse, mildtätige, wissenschaftliche, erzieherische oder öffentliche Zwecke verfolgt und bei
einer Tätigkeit in der Bundesrepublik Deutschland gemäß § 5 Abs. 1 Nr. 9 Körperschaftsteuergesetz
(KStG) steuerbefreit wäre.
Als Nachweis ist der „IRS Letter of Determination“, der die Steuerbefreiung nach section 501 (c) (3) des
Internal Revenue Code beinhaltet, beigefügt.


2016
Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für steuerbefreite Organisationen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung der steuerbefreiten US-Gesellschaft oder -Organisation


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei der Institution um eine steuerbefreite Gesellschaft oder
Organisation in den Vereinigten Staaten von Amerika i. S. d. Art. 27 Abs. 2 DBA USA handelt, die aus-
schließlich religiöse, mildtätige, wissenschaftliche, erzieherische oder öffentliche Zwecke verfolgt und bei
einer Tätigkeit in der Bundesrepublik Deutschland gemäß § 5 Abs. 1 Nr. 9 Körperschaftsteuergesetz
(KStG) steuerbefreit wäre.
Als Nachweis ist der „IRS Letter of Determination“, der die Steuerbefreiung nach section 501 (c) (3) des
Internal Revenue Code beinhaltet, beigefügt.


2016
Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für steuerbefreite Organisationen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung der steuerbefreiten US-Gesellschaft oder -Organisation


Der Antragsteller erklärt, dass es sich bei der Institution um eine steuerbefreite Gesellschaft oder
Organisation in den Vereinigten Staaten von Amerika i. S. d. Art. 27 Abs. 2 DBA USA handelt, die aus-
schließlich religiöse, mildtätige, wissenschaftliche, erzieherische oder öffentliche Zwecke verfolgt und bei
einer Tätigkeit in der Bundesrepublik Deutschland gemäß § 5 Abs. 1 Nr. 9 Körperschaftsteuergesetz
(KStG) steuerbefreit wäre.
Als Nachweis ist der „IRS Letter of Determination“, der die Steuerbefreiung nach section 501 (c) (3) des
Internal Revenue Code beinhaltet, beigefügt.


2016
Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :
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		010004 - Erstattungsantrag bei Reststeuersatz von unter 15% (für Zuflüsse ab 01.01.2017)
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Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
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Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung des US-Pensionsfonds


Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


Der Antragsteller erklärt, dass der Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 3 b i. V. m. Abs. 11 des DBA USA
errichtet wurde und vorwiegend unterhalten wird, um Ruhegehälter oder ähnliche Vergütungen,
einschließlich Sozialversicherungsleistungen, Invalidenrenten und Witwenrenten zu verwalten, zu
gewähren oder zugunsten einer oder mehrerer dieser Personen Einkünfte zu erzielen.


2016 P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung des US-Pensionsfonds


Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


Der Antragsteller erklärt, dass der Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 3 b i. V. m. Abs. 11 des DBA USA
errichtet wurde und vorwiegend unterhalten wird, um Ruhegehälter oder ähnliche Vergütungen,
einschließlich Sozialversicherungsleistungen, Invalidenrenten und Witwenrenten zu verwalten, zu
gewähren oder zugunsten einer oder mehrerer dieser Personen Einkünfte zu erzielen.


2016 P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :
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Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
Abkommen USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen) Seite 1 von 4



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle







Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


War der Antragsteller für die in VIII. aufgeführten Kapitalerträge während einer
Mindesthaltedauer von 45 Tagen in einem Zeitraum von 45 Tagen vor und 45
Tagen nach Fälligkeit der Kapitalerträge ununterbrochen wirtschaftlicher
Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile oder Genussscheine?


Hat der Antragsteller während der unter 2) genannten Mindesthaltedauer
ununterbrochen ein Mindestwertänderungsrisiko von mindestens 70 Prozent an den
unter VIII. genannten Anteilen oder Genussscheinen getragen?3)


2)


War der Antragsteller nicht verpflichtet, die Kapitalerträge i. S. d. § 43 Abs. 1 S. 1
Nr. 1a EStG ganz oder überwiegend, mittelbar oder unmittelbar anderen Personen
zu vergüten?


4)


und


und
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung des US-Pensionsfonds


Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


Der Antragsteller erklärt, dass der Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 3 b i. V. m. Abs. 11 des DBA USA
errichtet wurde und vorwiegend unterhalten wird, um Ruhegehälter oder ähnliche Vergütungen,
einschließlich Sozialversicherungsleistungen, Invalidenrenten und Witwenrenten zu verwalten, zu
gewähren oder zugunsten einer oder mehrerer dieser Personen Einkünfte zu erzielen.


2016 P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
Abkommen USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen) Seite 3 von 4



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Line



BLi

Line



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle







Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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		010004 - Erstattungsantrag bei Reststeuersatz von unter 15% (für Zuflüsse ab 01.01.2017)



EChan




Ausfertigung für den Antragsteller


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
Abkommen USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen) Seite 1 von 4
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Ausfertigung für den Antragsteller


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
Abkommen USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen) Seite 2 von 4
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Ausfertigung für den Antragsteller


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung des US-Pensionsfonds


Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


Der Antragsteller erklärt, dass der Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 3 b i. V. m. Abs. 11 des DBA USA
errichtet wurde und vorwiegend unterhalten wird, um Ruhegehälter oder ähnliche Vergütungen,
einschließlich Sozialversicherungsleistungen, Invalidenrenten und Witwenrenten zu verwalten, zu
gewähren oder zugunsten einer oder mehrerer dieser Personen Einkünfte zu erzielen.


2016 P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für den Antragsteller


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017
Abkommen USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen) Seite 1 von 4



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle



BLi

Rectangle







Ausfertigung für die ausländische Behörde


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für die ausländische Behörde


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung des US-Pensionsfonds


Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


Der Antragsteller erklärt, dass der Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 3 b i. V. m. Abs. 11 des DBA USA
errichtet wurde und vorwiegend unterhalten wird, um Ruhegehälter oder ähnliche Vergütungen,
einschließlich Sozialversicherungsleistungen, Invalidenrenten und Witwenrenten zu verwalten, zu
gewähren oder zugunsten einer oder mehrerer dieser Personen Einkünfte zu erzielen.


2016 P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für die ausländische Behörde


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :


010004 - Erstattungsantrag bei Quellensteuersatz von unter 15 % (für Zuflüsse ab 01.01.2017) Stand: 03/2017


Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


Antrag auf Erstattung der deutschen Steuer auf Kapitalerträge gemäß
§ 50d Abs. 1 Einkommensteuergesetz (EStG) i. V. m.


Doppelbesteuerungsabkommen (DBA) und anderen bilateralen Abkommen


Abkommen:


Gültig für Kapitalerträge im Sinne des § 43 Abs. 1 S. 1 Nr. 1a EStG, die ab dem 01.01.2017 zugeflossen
sind und nach einem Abkommen einem Quellensteuersatz von unter 15 v. H.  unterliegen1 2


USA (gilt nur für Altersvorsorgeeinrichtungen)


A
Name/Firma des Antragstellers


A


A


Rechtsform Bei natürlichen Personen: Geburtsdatum


Adresse des Antragstellers


Telefon


E-Mail-Adresse


Ausländische Identifikationsnummer


I. Antragsteller (= Gläubiger der Kapitalerträge)
Kenn.-Nr. (8-stellig, sofern bereits vom BZSt erteilt)


Bevollmächtigter


Adresse des Bevollmächtigten


E-Mail-Adresse des Bevollmächtigten


A


A


11111111


Bank und Bankanschrift


II. Bankverbindung für die Steuererstattung


Name des Kontoinhabers


BIC / Bankleitzahl


IBAN / Kontonummer


1111 1111
1. Die folgenden Abkommen sehen bei Streubesitzdividenden einen ermäßigten Quellensteuersatz von 10 v. H. vor. Dazu zählen (Stand Januar 2017):


-             DBA Bolivien - Art. 10 Abs. 1 a                              -              DBA Mongolei – Art. 10 Abs. 1 HS. 2 b
-             DBA China - Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                       -              DBA Syrien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Georgien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 c                 -              DBA Ukraine – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Indien – Art. 10 Abs. 2 HS. 2                         -              DBA Vereinigte Arabische Emirate – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b
-             DBA Israel – Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b                       -              Abkommen Taipeh – Art. 10 Abs. 2 HS. 2


     Des Weiteren sehen folgende DBA in bestimmten Fällen einen reduzierten Quellensteuersatz vor:


-             DBA Vereinigte Staaten von Amerika für
                          US-amerikanische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 10 Abs. 3 b DBA USA
                          US-amerikanische steuerbefreite Organisationen mit einem Quellensteuersatz von 0 v. H. nach Art. 27 Abs. 2 DBA USA
-             DBA Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland für
                          Britische Altersvorsorgeeinrichtungen bzw. Pension Schemes mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 S. 1 HS. 2 b DBA GB
-             DBA Niederlande für
                          Niederländische Pensionsfonds mit einem Quellensteuersatz von 10 v. H. nach Art. 10 Abs. 2 HS. 2 b DBA NL
-             DBA Schweiz
                          Schweizer Gesellschaften, die ein Wasserkraftwerk am Rhein zwischen Bodensee und Basel betreiben, mit einem Quellensteuersatz von 5 v. H. nach
                          Art. 10 Abs. 2 HS. 2 a DBA CH
2.  Die mit dem Antrag angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordung erhoben.
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


III. Allgemeine Angaben


IV. Prüfung der Zurechnung der Einkünfte und des wirtschaftlichen Eigentums


War der Antragsteller im Zeitpunkt des Zuflusses der Kapitalerträge im oben
genannten Staat ansässig und hatte keinen Wohnsitz/Sitz oder gewöhnlichen
Aufenthalt in der Bundesrepublik Deutschland?


Soweit der Antragsteller bei Zufluss der Erträge nicht mindestens seit einem Jahr ununterbrochen
wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile und Genussscheine (Streubesitz) ist, müssen
gem. § 50j EStG Antragsteller, für die das anzuwendende Abkommen einen niedrigeren Reststeuersatz als
15 v. H. für die bezogenen Kapitalerträge vorsieht, die nachstehenden Kriterien vollumfänglich erfüllen,
um die beantragte Rückerstattung der einbehaltenen und abgeführten Kapitalertragsteuer (KapESt) und
Solidaritätszuschlag (SolZ) zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass sich das BZSt vorbehält, die gemachten Angaben zu überprüfen und
relevante Unterlagen anzufordern.


Ja Nein


1)


2)
Sind die Erträge einer im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland befindlichen
Betriebsstätte zugeflossen?


3)
Beträgt die Beteiligung am Nennkapital der Gesellschaft(en), von denen die unter
VIII. ausgeschütteten Kapitalerträge stammen, weniger als 10 v. H. (Streubesitz)?


Der Antragsteller war bei Zufluss der Erträge seit mindestens einem Jahr
ununterbrochen wirtschaftlicher Eigentümer der unter VIII. genannten Anteile
oder Genussscheine.


1)


Ja Nein
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Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


V. Antragssumme
Ich beantrage die Erstattung der Abzugsteuern für die unter VIII. aufgeführten Kapitalerträge
in Höhe von                                               .0,00 EUR


VI. Erklärung des US-Pensionsfonds


Der Antragsteller hat die letzte amerikanische Einkommensteuererklärung (US-Income Tax Return) für das
Jahr                bei dem District Director of Internal Revenue in                                                eingereicht.
Als Nachweis ist die „Certification of U.S. Tax Residency“ (IRS Form 6166) beigefügt.


Der Antragsteller erklärt, dass der Pensionsfonds i. S. d. Art. 10 Abs. 3 b i. V. m. Abs. 11 des DBA USA
errichtet wurde und vorwiegend unterhalten wird, um Ruhegehälter oder ähnliche Vergütungen,
einschließlich Sozialversicherungsleistungen, Invalidenrenten und Witwenrenten zu verwalten, zu
gewähren oder zugunsten einer oder mehrerer dieser Personen Einkünfte zu erzielen.


2016 P


Es wird versichert, dass alle Angaben im gesamten Antrag nach bestem Wissen und Gewissen richtig und
vollständig gemacht wurden.


Ort Datum Unterschrift des Antragstellers bzw. Bevollmächtigten


P 07.01.1996


VII. Erklärung
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Kenn-Nr.: Reg-Nr.: Eingang: Diese Felder werden vom
BZSt ausgefüllt!


VIII. Besteuerte Erträge (Bitte Steuerbescheinigungen beifügen)


ISIN
(12-stellig)


Anzahl der
Anteile /
Genuss-
scheine


A Ausschüttende
Gesellschaft


Tag des
Zuflusses


(TT/MM/JJ)


Bruttozufluss
(Euro)


Abgeführte
deutsche KapESt


und SolZ
(Euro)


Beantragte
Erstattung


KapESt und SolZ
(Euro)


Hinweise Erstattete
KapESt Erstatteter SolZ


a b c d e f g


Ausfertigung für das Bundeszentralamt für Steuern, 53221 Bonn


1.


2.


3.


4.


5.


0,00Gesamtsumme der beantragten Erstattung :
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Erfassung geprüftRechnerisch richtig Sachlich richtig Daten erfasst
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	Participants can use DTC’s Corporate Actions Web (CA Web) service to certify all or a portion of their position entitled to the applicable withholding tax rate. Participants are urged to consult TaxInfo respectively before certifying their instruction...

